


Ett flygfoto som visar när muslimer vänder sig mot 
Kaba. Det är den byggnad som Allah beordrade Sin 
profet Abraham att bygga. Allah beordrade därefter 
muslimerna att vända sig mot den för bön var de än 
befinner sig.



Första upplagan
2023
Modern Guide
Alla rättigheter är förbehållna



Fahd bin Salim Bahammam





• Är du intresserad av att få en tydligare bild av den 
mest kontroversiella religionen i media?

• Är det inte värt att stanna upp en stund och att, på 
djupet, lära dig om religionen som är den snabbast 
växande religionen?

• Tycker du inte att det är spännande att utforska 
andras kulturer och deras syn på livet, religion och 
omvärlden?

• Vad sägs om att ge dig själv möjligheten att utforska 
religionen islam genom välinformerade källor, som 
du därefter reflekterar kring genom ditt förnuft och 
förstånd?

Om du håller med om ovanstående, eller delar av det, 
så kan denna bok hjälpa dig att finna det du söker.



84
En logisk fråga som dyker upp när Koranen, 
muslimernas heliga bok, och Muhammed (s) 
nämns är; varför ska vi acceptera muslimers 
synpunkt i frågan? Har vi inte rätt att 
ifrågasätta detta?

Var kommer Koranen 
ifrån? p.
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110
I vår tid betraktas familjen mestadels som en 
grupp individer som delar nycklar till ett och 
samma hushåll.

Familjen i islam p.
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Vissa tror att religion går emot intellekt och 
vetenskap. De ser religion som källan till 
illusioner, myter och vidskepliga övertygelser. 
Vetenskap och filosofi däremot, anser de 
vara vägen till systematisk kunskap genom 
tillämpning av vetenskapliga processer, 
observationer och metoder. Vid närmare 
eftertanke blir det tydligt att denna uppfattning 
stämmer till viss del, men inte helt och hållet.

Finns det någon motsättning 
mellan religion och intellekt? p.
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Tankeställare



VidVid något tillfälle i livet har vi säkert frågat 
oss själva: ”Vem är jag? Vart kommer jag 
ifrån? Vart ska jag? Vad kommer att hända 
efter döden? Vad är syftet med livet? Varför 
ska man ens bry sig om detta liv om döden 
ändå är slutet och man upphör att existera?

13



MMuslimer och andra 
som följer en gudomligt 
uppenbarad religion tror att 
människans liv och lidande 
blir meningslöst utan en tro 
på en Rättvis Skapare och 
ett kommande liv där den 
rättfärdige får sin belöning 
och den onde får sitt straff.

Utan tron på en Vis och Rättvis 
Herre och Skapare som styr alla 
angelägenheter blir det svårt att 
förstå livets motsägelser, orättvisor, 
svårigheter och lidande. Och Denne 
har gjort livet tidsbegränsat varefter 
varje person ska få skörda frukterna av 
sina handlingar.

När vi inser detta så kan vår djupa tro 
på alla våra värderingar –såsom rättvisa, 
kärlek, sympati, ärlighet, tålamod och 
nåd– bli ett konkret faktum. Först då 
kommer utmaningar och prestation att 
ha ett verkligt syfte och mening, och 
tålamod att ha en sötma.

Vi finner att den ädla Koranen, 
muslimernas heliga bok, refererar till 
detta. Allah berättade för oss, om de 
med intellekt och eftertanke då Han 
sa: ”och [de] reflekterar över skapelsen 
i himlarna och jorden: ‘Vår Herre! Du har 
inte skapat detta förgäves – glorifierad 
vare Du –‘ ” (3:191).

Religionen islam:
De flesta religioner är uppkallade 

efter en person, nation eller ett land 
där religionen har sitt ursprung. 
Kristendomen namngavs efter 
Jesus Kristus (s), judendomen efter 
Juda-stammen, buddhismen efter 
dess grundare Buddha, hinduismen 
efter Indien och så vidare. (s) är en 
förkortning av “salla Allahu aleihi wa 
sallam” vilket betyder “må Guds fred 
och välsignelser vara över honom”.

När det gäller islam så tillskrivs den 
inte en specifik individ, stam, ras eller 
nation. Islam är inte specifik för någon 
folkgrupp och den är inte uppfunnen 
av någon människa och ska således 
inte heller tillskrivas människan utan 
religionen kallas endast för islam.

Ordet ”islam” på det arabiska 
språket omfattar ett antal 
innebörder som kretsar kring 
underkastelse, undergivenhet, 
lydnad, uppriktighet, trygghet 
och frid.

(s) är en förkortning av «salla 
Allahu aleihi wa sallam» vilket 
betyder «må Guds fred och 
välsignelser vara över honom». 

Utan tron på en Vis och Rättvis 
Herre och Skapare som styr alla 
angelägenheter blir det svårt 
att förstå livets motsägelser, 
orättvisor, svårigheter och 
lidande.

Betydelsen av ordet “islam”
En översiktlig titt på roten till det 

arabiska ordet “islam” visar att ordet 
omfattar ett antal betydelser som 
kretsar kring underkastelse, lydnad, 
uppriktighet, hängivenhet, trygghet 
och lugn.
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Islam betyder bland annat 
underkastelse och fullständig lydnad 
till Herren och Skaparen samt att ta 
avstånd ifrån alla former av dyrkan till 
andra än Honom.

Detta är innebörden som Koranen 
betonar i ett flertal verser.

Koranen berättar för oss att den 
som vänder sig till Allah med kropp 
och själ, underkastar sig Honom, följer 
Hans påbud och undviker Hans förbud 
har greppat tag om det säkra greppet, 
uppnått räddning och allt gott (se 31:22).

Islam innebär alltså att man enbart 
riktar sin dyrkan till Allah och tar 
avstånd från all underkastelse och 
dyrkan av andra än Honom. En muslim 
är alltså en uppriktig och trygg person 
vilket gör att man upplever inre frid 
och sprider frid till sin omgivning.

Men är detta det budskap som alla 
sändebud har kommit med?

Islam är alla sändebudens 
religion

Koranen understryker det faktum 
att genom tiderna har det skickats 
sändebud till alla nationer. Dessa har 
lärt sina folk Allahs religion. I Koranen 
tilltalas profeten (s) med utlåtandet 
”Vi har sänt dig med sanningen som en 
glädjebudbärare och varnare. Det har 
aldrig funnits ett samfund som inte fick 
en varnare.” (35:24). Alla sändebud kom 
således med religionen av sanning, 
och sändebuden skiljer sig inte åt i 
frågor som berör trons grundprinciper 
och moral.

Religionen islam –så som det 
sista sändebudet Muhammed (s) 
kom med för över 1400 år sedan– är 
alltså en förlängning av de tidigare 
sändebudens religion. Koranen 
påbjuder muslimerna att tro på 

de tidigare sändebuden som Noa, 
Abraham, Isak, Jakob, Moses och 
Jesus (se 2:136).

Det är värt att notera att Koranen 
återberättar för oss om profeternas 
stamfader Abraham samt Jakobs 
uppmaning till sina söner vid 
dödsögonblicket. Deras uppmaning 
var att Allah har valt ut religionen av 
sanning för er, så var stadiga på islam 
till dess att ni dör (2:132).

Följaktligen är denna religion en 
förlängning av samtliga sändebudens 
religion som Allah har skickat. Trosläran 
är densamma och dess grundprinciper 
ändras inte. Skillnader kan enbart 
uppstå i vissa regler och bestämmelser 
beroende på varierande tidsperioder. 
Diverse ändringar förekom fram tills 
att det sista sändebudet Muhammed 
(s) skickades till hela mänskligheten 
med det slutgiltiga budskapet.

Av den anledningen klargör 
Koranen tydligt att religionen är 
en och samma, nämligen islam. 
Eventuella skillnader vi ser i trosläran 
bland dem som följer en gudomligt 
uppenbarad religion, uppstår på 
grund av förvrängningar som ändrar 
det som sändebuden egentligen kom 
med (se 3:19).

När det gäller islam så tillskrivs 
den inte till en specifik individ, 
stam, ras eller nation. Islam är 
inte specifik för någon folkgrupp, 
och den är inte uppfunnen av 
någon människa så att den kan 
tillskrivas denne utan den kallas 
endast för islam.
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Islams 
universalitet



TrotsTrots att Koranen uppenbarades på arabiska 
så har ordet ”arab” inte nämnts en enda 
gång, fastän Allahs sändebud Muhammed 
(s) först kom till dem. Vi finner till och med att 
araber är en minoritet bland muslimer idag. 
De utgör inte ens %20 av den muslimska 
befolkningen. Det största muslimska landet 
är Indonesien, i Sydostasien. Till och med 
den muslimska minoriteten i Indien är nästan 
dubbelt så stor som det största arablandet.
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D Den här versen bekräftar följaktligen 
att alla människor, oavsett deras 
färg och ras, härstammar från Adam 
och Eva, och att skillnaderna mellan 
dem inte är avsedda att visa att vissa 
är bättre än andra. Skillnaderna 
och mångfalden som förekommer 
uppstod enbart för att människor ska 
lära känna varandra och samarbeta. 
Det enda sättet en människa får högre 
status än en annan, är genom att dyrka 
Allah och frukta Honom.

Allmän förklaring om de mänskliga 
rättigheterna (AFMR)

som säger att ”Alla människor är födda 
fria och lika i värde och rättigheter”.

Muhammed, islams sändebud
”Människor! Er Herre är En, och er far (Adam) 
är en. En arab är inte bättre än en icke-arab, ej 
heller är en icke-arab bättre än en arab. En vit 
är inte bättre än en svart, ej heller är en svart 
bättre än en vit, förutom genom gudsfruktan”.

Islam presenterar en global syn 
på mänsklig mångfald, som 
saknar motstycke i andra system 
och bland tidigare folk.

År 1948År 548

Detta beror på att religionen islam 
kom som en nåd och vägledning 
för alla människor oavsett kultur, 
etnicitet, seder och länder. I Koranen 
står det ”Vi har inte sänt dig som annat 
än en nåd till all världens folk” (21:107).

Islam presenterar således en global 
syn på mänsklig mångfald på ett sätt 
som tidigare har varit okänt för andra 
system, och som jordens befolkning 
inte tidigare har skådat.

Låt oss därför noggrant begrunda 
följande direktiv i Koranen, som inte 
riktar sig till enbart araberna eller 
muslimerna utan snarare riktar sig till 
hela mänskligheten, oavsett etnicitet 
eller levnadssätt. Allah säger i Koranen 
”Människor! Vi har skapat er av en man 
och en kvinna och gjorde er sedan till 
folkslag och stammar för att ni skall 
lära känna varandra. Den ärorikaste 
av er hos Allah är den gudfruktigaste. 
Allah är vetande, underkunnig” (49:13).
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Koranen drar vår uppmärksamhet till det faktum att människors varierande 
färger, former och den rika variationen av språk och kultur är bland Allahs 
välsignelser och tecken på Hans häpnadsväckande skapelseförmåga. Han har 
nämnt denna makalösa skapelse i samband med skapelsen av himlarna och 
jorden med dess enorma storhet. Men Han har också nämnt att det enbart är 
de med kunskap och reflektion som uppfattar, uppskattar och reflekterar över 
dessa tecken (se 30:22).

Först 1948 antog de Förenta nationernas generalförsamling en allmän 
förklaring om de mänskliga rättigheterna. Artikel 1 säger att, ”Alla människor 
är födda fria och lika i värde och rättigheter”. Islams profet Muhammed (s) 
hade emellertid, redan 1400 år tidigare, skrivit ett nytt kapitel i historien då 
han tillkännagav dessa rättigheter. Han gav ett historiskt tal till folket då han 
sa: ”Människor! Er Herre är En, och er far (Adam) är en. En arab är inte bättre 
än en icke-arab, ej heller är en icke-arab bättre än en arab. En vit är inte bättre 
än en svart, ej heller är en svart bättre än en vit, förutom genom gudsfruktan” 
(Ahmad, 23489).
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Att ta hand om miljön är en del av tron:

Vissa filosofier anser att människan 
är universums absoluta mästare. Hon 
får handla helt fritt i enlighet med 
sina egna intressen och önskningar, 
utan att vara ansvarig inför någon. 
Detta kan hon göra även om det leder 
till att delar av jorden förstörs eller 
att somliga arter utrotas. I kontrast 
med detta anser andra att människan 
inte har någon speciell plats alls över 
andra; hon är enbart en bland miljoner 
andra skapelser. Hur ser då islam 
på människans förhållande till sin 
omgivning och natur?

Den islamiska synen på 
människans förhållande till naturen 
och universum är grundad på vissa 
trosföreställningar. Från dessa mynnar 
detaljerade bestämmelser för att styra 
förhållandet till medmänniskor, djur, 
naturtillgångar och jorden.

Det första som utmärker detta 
förhållande är den balans mellan 
människan och naturen som Koranen 
slår fast. Allah har hedrat människan, 
gett henne en högre status och 
gynnat henne framför mycket av 
skapelsen (se 17:70). 
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Han har skapat allt på jorden för att hon ska dra nytta av 
och ta hand om det (se 14:32-33). Människan är således inte 
bara en skapelse bland miljontals andra varelser; (se 2:29).

Samtidigt betonar Koranen att människan inte är 
universums absoluta mästare, som kan agera hursomhelst. 
Den status hon har erhållit över andra skapelser ger inte 
henne rätten att förstöra jorden eller att exploatera dess 
naturtillgångar. Det är Skaparen som äger jorden, medan 
människan är utsedd till ställföreträdare. Detta ger henne 
rätt att använda resurser ansvarsfullt och att tjäna som 
jordens skötare. Det innebär att hon får dra nytta av 
denna plats och utveckla den utan att orsaka skada för 
andra människor eller skapelser (se 11:61, 2:30).

För att belysa detta har islamisk lag, shari‛ah, fastställt 
detaljerade regler för att styra denna nära relation mellan 
människan och universum. Följande är exempel på sådana 
regler:
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Den första 
djurrättsorganisationen 

i Storbritannien 
grundades år 1824

År 632 förbjöd islam 
djurmisshandel, däribland 

att svälta djur, tortera 
dem, överbelasta dem 

eller tillfoga dem skada.

Den första lagen som 
kriminaliserade djurplågeri 
i Storbritannien antogs år 

1949.

1. Att ta hand om djuren:
Profeten Muhammed (s) har flera 

uttalanden som främjar djurens 
rättigheter, och lovar dem som visar 
vänlighet mot djur en stor belöning i 
livet efter detta. Profeten (s) varnade 
även för djurplågeri, och för stränga 
straff som väntar dem som utövar 
detta. 

Den första organisationen som 
förespråkade djurrätt i Storbritannien 
grundades år 1824 vid namn ”The 
Royal Society for the Prevention 
of Cruelty to Animals” (RSPCA). 
Djurplågeri blev i modern tid först 
olagligt i Storbritannien 1949. Islam 
däremot förbjöd och kriminaliserade 
djurplågeri för mer än 1400 år sedan. 
Det förekommer flertalet uttalanden 

från Profeten (s) som förbjuder en från 
att svälta, slå i ansiktet, skada, tortera 
eller överbelasta ett djur över dess 
kapacitet. Detta och flera andra kända 
bestämmelser omnämns i böcker om 
islamisk rättsvetenskap.

Läsaren kan också inse i vilken 
utsträckning islam fokuserar på 
djurens välbefinnande, genom att läsa 
om Profetens (s) följande uttalande. 
Han (s) berättade om en prostituerad 
kvinna –något som räknas som en av 
de största synderna i islam– som såg 
en hund som var nära att dö av törst. 
Hon kände en sån oerhörd empati för 
hunden att hon tog av sig sin sko och 
fyllde den med vatten från en brunn 
och gav till hunden. Denna handling 
blev orsaken till att Allah förlät hennes 
synd (se al-Bukhari, 3280).

2. Att ta hand om växter
Islam uppmanar även till att ta hand om växter och jordbruk. Detta är 

uppmanat, oavsett om det är till förmån för en själv eller för andra människor 
och varelser på denna jord.

Profeten (s) berättar att om en person planterar eller hjälper till att plantera 
något som gynnar andra varelser såsom fåglar, människor eller djur som sedan 
äter från det, så räknas det som välgörenhet för personen (al-Bukhari, 2320).
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Profeten (s) uppmanar till 
och med att under de svåraste 
omständigheterna gör sitt yttersta 
för att ta hand om miljön och utveckla 
jordbruket. Det gäller även om man är 
övertygad om att man inte kommer 
att kunna dra nytta av det. Han (s) sa: 
“Om domedagen inträffar (som är det 
mest allvarliga som ska ske i världen) 
och någon av er har ett frö i handen 
så bör denne skynda att plantera det 
om man kan, för då det räknas som 
välgörenhet för honom (Ahmad, 12981).

Detta visar att jordbruk och 
utveckling är ett av islams främsta 
ändamål och en sorts dyrkan samt att 
inget ska hindra en från detta, oavsett 
situation och svårighet. 

3. Att ta hand om naturresurser
Islam betonar även vikten av att 

ta hand om miljön. Vikten av att inte 
slösa bort, förstöra eller förorena 
dess resurser är uppenbar i islams 
lära. Islam har ett omfattande 
miljöprogram baserad på principen 
“att förebygga är bättre än att bota”. 
Programmet beskriver bland annat 
vikten av personlig hygien, bevarande 
av naturresurser, måttlighet i 
användande och straff för dem som 
missbrukar detta.

• Därför är slöseri förbjudet vid 
användandet av naturresurser, 
i synnerhet vatten. Det här är 
aktuellt även om en person avser 
att dyrka Allah, genom att utföra 
wudhu‘ (tvagning; tvätt av specifika 
kroppsdelar för att kunna utföra 
bönen).

• Islam har även förbjudit de som 
har makt och inflytande från att 
monopolisera naturresurser på ett 
sätt som skadar andra. Därför är 
det förbjudet att ha monopol på 
vatten (naturresurs), eld (energi) 
och betesmark (mat) (se Abu Dawud, 
3477).

• Likaså har den förbjudit allt som 
förstör miljön. Av den anledningen 
är det förbjudet att urinera i 
stillastående vatten eftersom det 
kommer att bli förorenat. Även att 
utföra sina behov i skuggan eller på 
vägar är förbjudet, eftersom det är 
platser där folk vilar eller går på.

Detta är bara några få icke 
förvånansvärda exempel. Sändebudet 
(s) ansåg att rena miljön från smuts och 
att ha en aktiv del i att ta hand om den 
genom att tex ta bort skadliga saker 
från vägen, är en god handling och ett 
tecken på sann tro (se Muslim, 35).

Att ta hand om miljön och att 
skydda den från föroreningar är 
en del av tron, har islams profet 
(s) har sagt. 
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Islam uppmanar till kunskap
Det är ingen tillfällighet att det första ordet som 

uppenbarades för profeten (s) i Koranen var ordet 
”Läs!”. Det förekommer flera texter, både i Koranen och 
i profetens (s) uttalanden, som betonar vikten av att 
söka kunskap inom alla gynnsamma vetenskaper som 
gagnar mänskligheten. Vägen som en muslim tar för att 
söka kunskap anses vara en väg som slutligen leder till 
paradiset. Profeten (s) sa: ”Den som tar en väg för att 
söka kunskap, underlättar Allah för honom en väg till 
paradiset” (Muslim, 2699).

I en annan hadith (uttalande från profeten) ges en 
makalös liknelse, där den lärdes överlägsenhet över den 
hängivne dyrkaren är likt profeten Muhammeds (s) 
överlägsenhet över den lägsta människan (se at-Tirmidhi, 2685).

Av den anledningen finner vi att islam aldrig har 
ansett att religion och vetenskap är oförenliga. 
Vetenskapliga slutsatser har inte hämmats, och 
inte heller har forskare blivit förföljda på grund av 
deras vetenskapliga åsikter. Detta var däremot 
fallet i vissa delar av världen under medeltiden då 
vetenskapsmän förföljdes och fängslades på grund 
av deras vetenskapliga nyfikenhet.I kontrast till detta 
så har islam alltid främjat vetenskap och kunskap och 
kallat sina anhängare till att lära och undervisa dessa 
till andra, så länge som det gynnar mänskligheten.

Därför förvånas vi inte av att de flesta muslimska 
forskarna började deras vetenskapliga karriär genom 
att lära sig Koranen och fördjupa sig i religionen. 
Därefter fördjupade de sig inom sina respektive 
specialområden.

Allah ärade och höjde statusen av den lärde, som lär 
människor det goda, till den grad att profeten (s) sa att 
alla varelser ber för den som lär människor det goda (se 
at-Tirmidhi, 2685).
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De flesta muslimska forskarna och 
läkarna började sina karriärer genom 
att lära sig Koranen som uppmanade 
dem att specialisera sig inom olika 
forskningsfält.
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Framträdande muslimska forskare

1.  Al-Khawarizmi (Bagdad, år 790-850) var 
en forskare inom matematik, geometri, 
astronomi och grundaren av algebra. Hans 
böcker översattes till andra språk i ett 
tidigt skede varpå arabiska ord likt algebra 
(al-jabr) samt zero, siffra (sifr) infördes till 
latinskan.

2. Ibn Al-Haytham (Kairo, år 965-1040), 
även känd som Alhazen, forskade 
inom fysik och geometri i Al-Azhar-
moskén. Han hade genom sitt bidrag 
en betydande roll inom optiken. 
Principerna för uppfinningen av kameran 
tillskrivs honom. Faktum är att många 
forskare menar att ordet kamera, 
som förekommer i många språk, har 
egentligen sitt ursprung i det arabiska 
ordet qumrah, som syftar på ljusrum; en 
av Ibn Al-Haythams upptäckter.

3. Al-Biruni (Khwarezm, år 973-1048) 
var en av de största forskarna inom 
astronomi. Han beskrev gravitationen 
och var den första vetenskapsmannen, 
som introducerade teorin om att jorden 
roterar runt sin axel.
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5. Ibn Sina (Bukhara, 980-1037), även känd som 
Avicenna, var en framstående läkare och filosof 
som var långt före sin tid. Han beskrev många 
okända medicinska fenomen och ordinerade 
tidigare okända behandlingar. Han hade även 
en betydande roll i att upphöja den empiriska 
forskningen samt den medicinska forskningen 
vilket resulterade i häpnadsväckande korrekta 
slutsatser som är aktuella än idag. Detta 
är tydligt och uppenbart i hans bok Kanon 
(Qanun), som var en medicinsk encyklopedi och 
förblev ett standardverk i medicinska studier i 
sju århundraden. Den fortsatte att undervisas 
i europeiska universitet fram till mitten av 
1700-talet.

6. Ibn An-Nafis (Damaskus, 1213-1288) var en 
framstående forskare inom islamisk lag och 
rättsvetenskap. Han var även en av de främsta 
forskarna inom medicin och fysiologi genom 
tiderna. Ibn An-Nafis var den förste som 
upptäckte och beskrev lungkretsloppet och 
framställde åtskilliga medicinska teorier, som 
fortfarande är aktuella än i vår tid.

Även efter att ha blivit en berömd och ledande figur inom 
det medicinska fältet brukade Ibn Sina förse patienter med 
gratis vård. Detta gjorde han av humanitära anledningar, men 
även som ett sätt att uttrycka tacksamhet till Allah, för att 
Han gav honom kunskapens gåva.

4. Az-Zahrawi (Andalusien, år 936-1013) var en 
muslimsk läkare och kirurg. Han har beskrivits av 
många som grundaren av den moderna kirurgin. 
Han uppfann och beskrev hundratals kirurgiska 
verktyg. Hans verk, som översattes till flera 
språk, har använts som källor inom medicin och 
kirurgi i århundraden efter hans livstid. Några 
av hans upptäckter tillämpas fortfarande inom 
medicin än idag. 
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Islam omfattar alla aspekter av människan
Till många människors förvåning så består islam inte 
enbart av en samling ritualer och allmänna moraliska 
direktiv och värderingar. 

Islam är inte heller bara något spirituellt, som 
muslimer utövar i moskén genom åkallan och bön.

Det är inte heller bara en uppsättning åsikter och 
övertygelser som förespråkas av dess anhängare. 
Det är inte bara ett integrerat ekonomiskt och 
miljömässigt system, en uppsättning regler och 
principer för att bygga ett samhälle.

Utan islam är snarare en omfattande livsstil, som 
inkluderar alla livets aspekter och dimensioner. 
Trots detta, begränsar inte islam människans 
frihet utan tvärtemot underlättar hennes liv. 
Detta möjliggör för henne att istället rikta sina 
ansträngningar mot kreativitet, utveckling 
och nytänkande, vilket är från Allahs största 
välsignelser över Sina tjänare, något Koranen 

betonar (se 5:3).

En gång sa en icke-muslim sarkastiskt till 
profetens (s) följeslagare Salman al-Farisi, ”Er 
kompanjon (dvs profeten (s)) lär er allt, till 
och med hur man utför sina behov!”. Salman 

svarade då: ”Ja, det har han lärt oss”, varpå 
han berättade om islamisk etikett och riktlinjer 

i frågan (Muslim, 262).

Islam omfattar detta liv och det 
kommande livet
Det är allmänt känt att alla som följer en religion 

som i grunden är gudomligt uppenbarad, tror på ett 
liv efter döden och på belöningen eller straffet i det livet. 

Denna fråga är central i det budskap som alla sändebud 
har kommit med. För att den logiska följden är att livet, 

religion och moraliska värderingar är meningslösa 

Islam är en omfattande livsstil, som 
inkluderar livets alla aspekter och 
dimensioner.
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om det inte finns ett kommande liv där människor 
antingen blir belönade eller bestraffade för deras 
handlingar.

Men många tror felaktigt att religion och dyrkan 
inte kan gå hand i hand med att eftersträva 
rikedom, underhållning och utveckling. Det är 
en missuppfattning att man antingen 
måste hänge sig till detta liv eller 
det nästkommande livet, och att 
det inte är möjligt att förena dem 
båda.

Den uppenbara barriären 
mellan dyrkan och underhållning, 
eller mellan dyrkan och rikedom, 
existerar inte i islam vilket många 
förvånas över och till och med har 
svårt att tro.  Profeten Muhammed 
(s) berättar för oss att människan 
blir belönad i det kommande livet 
om hon gör något bra, oavsett 
sammanhanget, förutsatt att hon hade 
en god avsikt med handlingen. Detta 
gäller även enkla handlingar, som att 
avlägsna något skadligt eller taggigt från 
vägen, eller stoppa en munsbit i sin makas 
mun (se al-Bukhari, 56).

Profeten Muhammed (s) berättade för sina 
följeslagare att sätten att göra gott är otaliga. 
Han (s) gav dem ett exempel som verkligen 
förvånade dem. Han (s) sa: “När ni har samlag med 
era makar får ni belöning”. De frågade: “Hur kan vi 
belönas för att vi tillfredsställer vår sexuella lust?”. 
Han svarade: “Skulle ni inte synda om ni hade samlag 
på ett förbjudet sätt?” varpå de svarade jakande. “På 
samma sätt belönas ni när ni har samlag på ett tillåtet 
sätt (med ens maka)” (se Muslim, 1006).

Alla som följer en religion som i grunden är 
gudomligt uppenbarad, tror på ett liv efter döden 
och på belöningen eller straffet i det livet.
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Den som lär sig något om islam 
lägger snabbt märke till balansen som 
islam fastställer mellan det nuvarande 
livet och livet efter detta, så som det 
tydligt beskrivs i Koranen. Koranen 
uppmanar människor att skynda sig 
till att dyrka Allah för belöningar i 
livet efter detta. Men den betonar 
samtidigt vikten av att sträva hårt i det 
här livet för att söka Allahs frikostighet 
(se 62:9-10). På så sätt förtjänar man 
belöning, förutsatt att man avsåg 
Allahs välbehag med handlingen. En 
muslim är även beordrad att dyrka 
Allah genom sitt jobb och arbete, 
genom att uppfostra sina barn, ta 
hand om sin hälsa och miljön samt 
förbättra samhället. 

Han är beordrad att dyrka Allah 
genom detta, precis som han dyrkar 
Allah genom sin bön, välgörenhet och 
fasta.

Detta utgör en av hemligheterna 
bakom det psykologiska välbefinnandet 
och den inre friden som en muslim 
åtnjuter när han upplever balansen i 
islam. Balansen mellan det nuvarande 

livet och det kommande livet, mellan 
nöje och dyrkan. Det förekommer inte 
några konflikter mellan dessa, snarare 
kompletterar de varandra.

Koranen bekräftar med denna 
utgångspunkt vad en muslims motto 
bör vara. Ett motto som omfamnar 
islams synsätt i denna fråga är: “Jag 
ägnar mitt liv och alla dess aspekter 
till dyrkan av Allah. Inte bara min bön 
och andra dyrkansmoment, utan alla 
mina handlingar tillägnar jag Honom, 
sökande efter belöning. Han kommer 
att döma mina handlingar efter döden 
och återgälda dem, och jag följer 
därför Allahs påbud och Hans religion 
islam (se 6:162).

Koranen understryker vikten 
av ett balanserat liv. Samtidigt 
som den uppmanar människor 
till dyrkan för att få belöning i 
det kommande livet, uppmanar 
den även att man ska sträva 
hårt i detta liv för att tjäna sitt 
levebröd.
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Islam uppmanar till dialog och samarbete
Manuskriptet skrivet av Ahmad bin Fadhlan, den 

berömda muslimska färdmannen, anses vara den tidigast 
kända ögonvittnesskildringen av det forntida ryska 
samhället och vikingalivet. I manuskriptet skildrar han 
händelser, som inträffade i dessa samhällen i målande 
detaljer.

År 921 gav sig Ahmad Ibn Fadhlan ut på en 
häpnadsväckande resa, som kan anses vara den mest 
betydelsefulla resan för interkulturell kommunikation 
under medeltiden. Han lämnade Bagdad, vid den tiden 
känt som vetenskapens och civilisationens huvudstad, 
och besökte ett stort antal länder och mötte många 
olika folkgrupper. Ahmad dokumenterade händelserna 
han bevittnade i sitt manuskript, som senare återfanns 
i Ryssland. Hans upplevelser publicerades för första 
gången i bokform år 1923.

Vikten av Ahmad Ibn Fadhlans skrifter, som den 
amerikanske författaren Michael Crichton beskriver 
i sin bok ”Eaters of the Dead”, ligger i det faktum 
att muslimerna i Bagdad - som trots deras starka 
praktiserande av religionen, var toleranta mot andra 
människor som hade andra utseenden, livsstilar och 
trosläror än dem själva. De var i själva verket det mest 
kosmopolitiska och minst provinsiella folket på den tiden, 
vilket gjorde dem till exceptionella observatörer av andra 
kulturer (se HarperCollins förlag, 1976, s. 10).

Islam kräver nämligen att dess anhängare samarbetar 
med andra och aktivt strävar efter uppbyggandet 
och utvecklandet av samhället. Muslimer bör även 
socialisera sig med andra och vara del av diverse 
sammanhang där de visar exemplariskt uppförande 
och beteende mot andra oberoende av kulturella 
och religiösa skillnader. Isolering och avskildhet från 
människor är inte något islam uppmanar till. Därför 
ansåg profeten Muhammed (s) att den som beblandar 
sig med människor och har överseende med deras 
misstag och skada är bättre än den som undviker dem 
och isolerar sig (se Ibn Majah, 4032).
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Skaparen är En 
och förtjänar att 
dyrkas ensam



Islam Islam betonar att teoretiska övertygelser 
inte är tillräckliga för att vara en sann 
troende. Eftersom Herren och Skaparen är 
En, nödvändiggör det att Guden och Den 
som dyrkas är En.
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Således är Allah, som Koranen 
förklarar, Skaparen och Frambringaren 
av detta universum och dess ordning. 
Allt som sker i det, i allra minsta 
detalj, är Hans skapelse och det sker i 
enlighet med Hans vilja, bestämmelse 
och kunskap. Ingen regndroppe och 
inget löv faller och ingen förändring 
äger rum under natten eller på dagen, 
vare sig den är uppenbar eller gömd, 
i någon aspekt av detta enorma 
universum, sker förutom att Han 
omsluter det med Sin makt, kunskap 
och barmhärtighet (se 6:59, 41:47).

Allah har de bästa, de perfekta 
och de vackraste namnen. Han 
är den Allsmäktige, till vilken den 
fullkomliga makten tillhör, Han blir 
aldrig övermannad; den Barmhärtige 
vars barmhärtighet omfattar och 
omfamnar allt, och den Väldige utan 
någon bristfällighet.

När vissa människor hävdade att 
Allah skapade himlarna och jorden på 
sex dagar och att Han vilade på den 
sjunde dagen, så motbestred Koranen 
detta påstående. Allah sa: ”Vi skapade 
himlarna och jorden och allt som finns 

Koranen betonar att allt sker med Allahs 
kunskap och makt; även regndroppar och löv 
som faller.

DDet arabiska ordet “Allah” har 
tre betydelser: 

 Den som dyrkas och som 
människor utför uppriktig bön och 
fasta till. Den som hjärtan vänder 
sig till och till vilken de riktar alla 
sina dyrkanshandlingar.

 Den Väldige i Sitt väsen, 
egenskaper och majestät, i 
en sådan utsträckning att det 
begränsade mänskliga sinnet inte 
kan uppfatta Hans storhet och 
förstå dess verklighet.

 Den som hjärtan är fäst vid och 
som de längtar efter, Den som 
människor finner frid och lugn hos 
efter att  de minns Honom,  och 
Den de upplever obeskrivlig glädje 
i att komma närmare och dyrka.

Koranen betonar vikten av att 
korrigera uppfattningarna om Allah 
och att sträva efter att rena dessa 
uppfattningar från alla förvrängningar 
och påhitt som förringar Allahs storhet 
och upphöjdhet.
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däremellan under sex dagar, och Vi 
drabbades inte av någon matthet” 
(50:38). Orsaken till sådana felaktiga 
påståenden är att folk har liknat Allah 
med de varelser som det mänskliga 
sinnet är bekant med. Men ingenting 
kan vara längre från sanningen 
eftersom Skaparen måste vara 
annorlunda än skapelsen. Så hur kan 
skapelsen likna sin Skapare? I Koranen 
står det: “Ingenting är Honom likt; Han 
är den Hörande, den Seende” (42:11).

Allah är den rättvise Domaren som 
inte gör orätt med ens så lite som 
en atoms vikt. Vad vi än beskådar i 
detta liv vittnar om Hans absoluta 
visdom och obegränsade nåd. Precis 
som att ett litet barn kanske inte är 
medvetet om visdomen bakom vissa 
av föräldrarnas handlingar på grund 
av den enorma skillnaden i deras 
intellektuella nivå, så kan mänsklig 
förståelse inte uppfatta Allahs Visdom 
och syfte med vissa aspekter av Hans 
skapelse och Vilja. 

I islam är teoretiska övertygelser 
inte tillräckliga för att vara en sann 
troende. Om en person tror att Herren 
och Skaparen är En, bör den även 
dyrka Honom enbart. Inga handlingar 
av dyrkan och bön ska riktas till 
någon annan än Allah. Snarare dyrkas 
Han utan några mellanhänder eller 
medlare, då Skaparen är högt över 
allt detta.

Kungar, presidenter och andra 
makthavare är inte alltid medvetna om 
de svagas och utsattas behov. De kan 

heller inte alltid uppfylla deras behov 
utan assistans från deras medhjälpare. 
Men Allah behöver inga medhjälpare 
eftersom att Han känner till vad som 
är uppenbart och vad som är dolt. 
Han är den Allstarke och Ägaren, som 
har makt över allt. Hela universum 
är under Hans kontroll och när Han 
beslutar om något behöver Han bara 
säga “Var!”, och det är. Varför ska man 
då vända sig till andra än Honom?

Koranen tydliggör att sinnesro 
och själslig frid kan uppnås fullt ut 
enbart om man som muslim vänder 
sig till sin Herre med sina behov. 
Allah har makt över allt och Han är 
den Väldige, som ändå är nära Sina 
tjänare och Han älskar dem och visar 
dem ofattbar omtanke. Trots att 
Han inte är i behov av något blir Han 
glad när de ber till Honom, Han ärar 
och belönar dem i proportion till hur 
mycket de har vänt sig till Honom (se 
2:28, 27:62-63).

Av den anledningen är den 
viktigaste och klaraste frågan i islam 
plikten att uppriktigt dyrka enbart 
Allah, och ingen annan än Honom. 
Detta är vad alla profeter och 
sändebud kallade sitt folk till, vilket 
Koranen understryker (se 16:36). Ingen 
budbärare, ängel eller rättfärdig 
tjänare, oavsett hur fromma de är, 
bör åkallas vid sidan av Allah i hopp 
om att de ska vara mellanhänder 
mellan Honom och Hans tjänare. I 
slutändan är även de Allahs skapelse 
och tjänare, och ska alltså inte vara 
mellanhänder då Allah redan är nära 

Den viktigaste och klaraste frågan i islam är plikten att uppriktigt dyrka 
enbart Allah, och ingen annan än Honom. Detta är vad alla profeter och 
sändebud kallade sina folk till, något Koranen understryker.
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Sina tjänare och hör deras röster och 
besvarar deras böner så länge de 
uppriktigt tillber enbart Honom.

En person som uppriktigt har vänt 
sig till Allah kommer definitivt att 
uppleva lycka och njuta av inre frid. 
Denne kommer inte att känna någon 
förvirring eller tankspriddhet, för att 

Surat al-Ikhlas, 
kapitlet om den rena tron

I detta kapitel beordrar Allah profeten Muhammed (s) att 
tydligt kungöra något som kan uppfattas som ett svar på frågan 
“Vem är Allah?”.

• Allah är En, och Han har inga medhjälpare som förtjänar 
dyrkan.

• Allah är Den som alla skapelser är beroende av och vänder 
sig till för att deras behov ska tillgodoses.

• Han är högt upphöjd över påståendet att Han har fött eller 
har fötts, för Han är den Förste (Al-Awwal), som alltid har 
funnits och inte föregåtts av något eller någon.

• Han har inga jämlikar, och ingen är jämförbar med Honom 
i Hans väsen och egenskaper, då Han är Skaparen, och allt 
annat är skapat.

han eller hon vet att Skaparen och 
Ägaren av allt är En. Därför vänder 
man sig enbart till Honom och söker 
tillflykt hos Honom.

Denna betydelse återfinns i ett kort 
kapitel i Koranen, som är bland de 
viktigaste och mest välkända kapitlen 
- surat al-Ikhlas (113).
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Harmonin mellan naturens lagar och 
de islamiska lagarna

Allah skapade det universum vi lever i. Allt 
är Hans skapelse; från de minsta cellerna i 
kroppen och det som är ännu mindre, till de 
mest avlägsna galaxerna som kunnat skådas 
genom teleskop. Allt detta har skapats med 
största noggrannhet och design som varit 
avgörande för förekomsten av liv och natur. 
Samtliga naturvetare konstaterar att minsta 
rubbning i detta system oundvikligen kommer 
att resultera i förstörelse och förödelse.

En muslim tror att Skaparen av detta 
mirakulösa system, i dess noggrannhet och 
design, även vet vilka lagar, bestämmelser 
och levnadssätt som är bäst lämpade för 
mänskligheten. Den religion Han har föreskrivit 
är det enda systemet som etablerar ett gott 
liv för människan, samhället och naturen 
samt som förhindrar övergrepp. I Koranen 
har Allah förtydligat att det är Den som har 
skapat universum och mänskligheten som är 
medveten om vad som är bäst för skapelsen. 
Allah säger: “Skulle inte Han veta om dem 
Han skapat när Han är den Välvillige, den 
Underkunnige?” (67:14).
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Inget prästerskap i islam
Många religioner har gett vissa individer religiösa förmåner över andra. 

Människors tro och dyrkan är beroende av dessa individers samtycke och 
belåtenhet. Enligt dessa religioner fungerar individerna som mellanhänder 
mellan människor och Gud, varpå de skänker förlåtelse. De kanske även 
hävdar att de har kunskap om det dolda. Att motsätta sig dem blir enligt deras 
trosuppfattningar orsak till förtappelse. 

I islam finns det däremot inget liknande ett prästämbete. Islam har ärat 
människan och höjt hennes status. Hon har befriats från all andlig auktoritet, som 
ska medla mellan henne och Allah. Islam avvisar föreställningen om att mänsklig 
frälsning, förlåtelse eller dyrkan ska vara beroende av specifika individer, oavsett 
deras grad av rättfärdighet. 

Islam har också befriat människan från all auktoritet som hävdar att religiös 
kunskap är ett privilegium för vissa utvalda. Därför finner vi att Koranen inte bara 
betraktar kunskap om religionen och förståelse av Koranen som alla människors 
rätt, utan också anser att det är en plikt. Den beordrar alla muslimer att läsa 
Koranen, förstå den, reflektera över dess innebörd och sedan agera i enlighet 
med den (se 38:29).

Islam har ärat människan och höjt hennes status. Hon har befriats från 
all andlig auktoritet som medlar mellan henne och Allah. Den avvisar 
föreställningen att mänsklig frälsning, förlåtelse eller dyrkan ska vara 
beroende av specifika individer, oavsett hur rättfärdiga de må vara.
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Således är tro och dyrkan något som är mellan människan och hennes Herre, 
och ingen har rätten, eller förmånen, att agera mellanhand mellan människan 
och Allah. Han är nära Sina tjänare och hör och besvarar deras bön. Han ser 
deras dyrkan och böner, och belönar dem för det. Ingen människa har rätten 
att skänka gudomlig förlåtelse och acceptera ånger. När en person uppriktigt 
vänder sig till Allah och söker Hans förlåtelse, förlåter Allah honom och 
accepterar hans ånger. (se 2:186). 

Finns det några särskilda ritualer för att konvertera till islam?
Om en person är övertygad om att islam är sanningen krävs det inga 

komplexa ritualer för att konvertera. Man behöver inte konvertera på en 
speciell plats eller i närvaro av en viss auktoritet. Allt som krävs är att bekänna 
trosbekännelsen med kunskap och övertygelse om dess innebörd samt att 
vara beredd att praktisera dess innebörd. Trosbekännelsen är:

Ashhadu an la ilaha illallah (jag bär vittne och tror att det inte finns 
någon värd dyrkan förutom Allah). Detta betyder att Allah är den enda sanna 
Guden, så jag dyrkar enbart Honom utan att sätta någon partner vid Hans 
sida.

Wa ashhadu anna Muhammadan rasulullah (jag bär vittne om att 
Muhammed är Allahs sändebud). Detta betyder att Muhammed (s) har 
skickats till samtliga människor. Jag kommer att följa hans (s) befallningar 
och undvika hans (s) förbud, och jag kommer att dyrka Allah i enlighet med 
hans (s) vägledning och tillvägagångssätt.

Koranen tydliggör att Allah är nära alla 
som vänder sig till Honom och kallar 
på Honom.
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Sanningen 
om Allahs 
sändebud



Allah Allah skapade människor för att de ska 
dyrka Honom. Och Han skickade sändebud 
till dem för att lära dem Sina lagar och för att 
påminna om Hans religion. Sändebudens 
uppgift är att ställa till rätta människors 
religion och världsliga angelägenheter, 
samt att vara goda förebilder för sitt folk. De 
motsätter sig det som är fel och korrupt och 
kallar till den raka vägen. Detta så att ingen 
ska ha något argument att förkasta tron. 
Vad är då sanningen om dessa sändebud?
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Om ett sändebud skulle begå ett 
misstag så skulle Allah aldrig berättiga 
det. Snarare uppmärksammar Han 
sändebudet på det så att han kan 
lämna misstaget och ångra sig. Ett 
sådant misstag beror då på tex en 
felaktig slutsats, och inte på en avsikt 
att motsätta sig Allahs vilja. 

Koranen ger en detaljerad 
beskrivning av profeterna, utan 
överdrift eller nedvärdering. De är 
ofelbara i den mening att de inte begår 
stora synder. Men sändebuden är i 
slutändan människor. De är inte gudar, 
gudasöner och de har inte några 
gudomliga egenskaper.

Detta har Allah förtydligat när Han, 
i Koranen, berättar om dialogen som 
kommer att äga rum på domedagen 
för att frikänna profeten Jesus från 
människors dyrkan av honom: Och 
Allah skall säga: “Jesus, son av Maria! 
Har du sagt till människor: Ta mig och 
min moder till två gudomar vid Allahs 
sida?” Han säger: “Upphöjd vare Du! 
Aldrig skulle jag säga något som jag 
inte har rätt till. Om jag hade sagt det 
skulle Du helt visst ha vetat det. Du 
vet vad som finns inom mig, men jag 
vet inte vad som finns inom Dig. Du 
är sannerligen Den som fullt känner 
allt fördolt. Jag sade dem inte mer än 
vad Du befallde mig: ’Dyrka Allah, min 
Herre och er Herre.’ Jag var ett vittne 
om dem så länge jag fanns bland dem. 
När Du sedan tog [upp] mig förblev Du 
den som ständigt vakar över dem. Ja, 
Du är vittne till allt” (5:116-117).

Koranen betonar att alla profeter 
och sändebud är människor 
som Allah har valt ut för 
uppenbarelsen och budskapet.

SSändebuden är mänskliga:
Koranen betonar i otaliga verser 

att alla profeter och sändebud är 
människor, som Allah valt ut för 
uppenbarelsen och budskapet. Vi 
delar den mänskliga aspekten med 
profeterna, men de skiljer sig från oss 
genom att de har uppnått en hög grad 
av renhet och fromhet.

Därför har Allah har utsett dem med 
ansvaret att förmedla Hans budskap 
och religion till mänskligheten. I 
Koranen står det: “Säg, ‘Jag är inte 
mer än en människa liksom ni, men 
det uppenbaras för mig...’” (18:110).

Följaktligen är alla sändebud bara 
människor som föds, dör och blir 
sjuka, precis som alla andra människor 
som. De skiljer sig inte åt kroppsligt 
eller i sina behov.

De har inga som helst gudomliga 
egenskaper, då dessa egenskaper bara 
tillkommer Allah. De är människor 
som har fått Allahs uppenbarelser, 
bland annat genom änglarna.

Tidigare nationer förvånades över att 
en människa kunde få uppenbarelsen. 
Men Allah tydliggjorde att förvåningen 
var obefogad då det bara är genom 
uppenbarelse som Hans vägledning och 
religionslära kan nå människor (se 10:2).

Måttlighet i sändebudens 
status:

Allah valde ut de bästa bland 
människorna för att förmedla 
budskapet. De är människor 
med hög grad av fromhet och 
rättfärdighet. Koranen har beskrivit 
samtliga sändebud som vägledda, 
goda, rättfärdiga och utvalda bland 
skapelsen (se 6:84-87).
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Islams syn på profeter och sändebud:
En del människor tror att Koranen enbart består av berättelser om profeten 

Muhammed (s). Därför blir de förvånade när de får reda på att Koranen nämner 
Jesus (s) 25 gånger, där han prisas och frikänns från falska anklagelser. Moses 
(s) har nämnts så mycket som 136 gånger. Vad gäller namnet Muhammed (s), 
personen som Koranen sändes ner till, nämns det enbart fem gånger.

De flesta anhängare av andra religioner accepterar bara sina egna profeter 
och avvisar alla andra. Men den som läser Koranen kommer att finna att många 
verser betonar att en muslim inte kan kallas just muslim om man inte tror på 
alla sändebud. En person lämnar islam om den förnekar något av sändebuden, 
betvivlar sanningen i deras budskap eller anklagar dem för lögn. Koranen säger 
klart och tydligt att sändebudet Muhammed (s) och hans anhängare tror på allt 
som har kommit från Allah. Därför tror dem på Allah, änglarna och sändebuden 
utan att göra någon skillnad mellan någon av dem (se 2:285).

Alla som är bekanta med 
Koranen vet att flera kapitel 
(suwar, sing. surah) är uppkallade 
efter profeter såsom Abraham 
och Josef. Allah uppkallade även 
ett kapitel efter Jungfru Maria, 
Jesus (s)  mor.

Koranen nämner Jesus Kristus 
(s) 25 gånger där han prisas och 
frikänns från falska anklagelser, 
och Moses (s) nämns 136 gånger. 
Vad gäller namnet Muhammed 
(s), personen som Koranen 
sändes ner till, nämns det enbart 
fem gånger.
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Islams syn 
på Jesus (s)



Jesus Jesus (s) en av de mest betydelsefulla 
personerna i historien och en av de främsta 
människorna, som har   gjort otroligt mycket 
gott för mänskligheten. Folk har däremot 
uttryckt olika åsikter om honom. Vissa 
hävdar att han är Gud, eller Guds son. Andra 
motsätter sig honom bittert och riktar falska 
anklagelser mot honom. Hur ser då islam på 
Jesus (s)?
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1    Jesus är bland de främsta sändebuden:

Koranen slår fast att Jesus (s) är ett av de främsta sändebuden och har 
hög status. Hans mor, Maria, var en kysk, from och sanningsenlig kvinna. 
Hon var även en hängiven dyrkare av sin Herre. Hon födde Jesus utan far 
då hon, på ett mirakulöst sätt, blivit gravid med honom. Jesus skapelse 
liknar enligt Koranen Adams skapelse, då Allah skapade honom utan en 
far eller mor. Detta skedde genom Allahs makt då Han säger “Var!” så är 
det (se 3:59).

2    En muslim tror på Jesus mirakel:

En muslim tror på de mirakel som Jesus (s) utförde med Allahs 
tillåtelse. Exempel på dessa mirakel är hans förmåga att bota spetälska 
och blinda, väcka döda människor till liv och informera folk om vad 
de åt och förvarade i sina hus. Allt detta skedde med Allahs tillstånd. 
Allah gjorde detta till ett obestridligt bevis på att hans profetskap och 
budskap var sanna.

3    Allahs heliga bok Evangeliet sändes ner till honom:

Koranen berättar att Allah sände ner en av Hans heligaste böcker, 
Evangeliet, till Jesus (s) som en vägledning, ett ljus och en nåd till 
människor. Den ursprungliga boken har däremot genomgått betydande 
förändringar, vilket ändrat dess innehåll.

4    Han var en människa och inte en gud

Islam understryker att Jesus (s) var en människa från Adams avkomma. 
Allah valde ut honom och skickade honom för att vägleda Israels barn, och 
stödde honom med ett antal mirakel. Han hade inga som helst gudomliga 
egenskaper berättar Koranen. Allah säger att Jesus endast var en rättfärdig 
slav, som Vi välsignade och skänkte mirakel för att det skulle bli tydligt för 
hans folk att de skulle följa hans goda exempel (se 43: 59).

5    Han korsfästes inte, utan lyftes upp till himlen:

Islam vidhåller att Jesus (s) varken dödats eller korsfästs. När hans fiender 
ville döda honom så gav Allah Jesus (s) skepnad till någon annan, som de då 
mördade och korsfäste i tro om att han var Jesus. Koranen konstaterar att 
Allah lyfte upp honom (s) till himlen fullt levande (se an-Nisa´: 157-158).
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Adam:
Adam var den första människan och mänsklighetens fader. 

Allah skapade honom från jord och beordrade änglarna att falla 
ned i prostration till honom. Han skickades ner från paradiset till 
jorden.

Noa:
Han kallade sitt folk till att dyrka enbart Allah, men de 

förnekade honom. Folket straffades därför genom en massiv 
översvämning. Noa och de troende bland hans folk bordade 
arken och skonades.

Abraham:
Han kallas för profeternas fader och var bland de främsta 

sändebuden. Han kallade till att dyrka enbart Allah. Han var den 
förste som byggde Kaba, som muslimerna riktar sig mot vid bön.

Ismael:
Han var Abrahams (s) son och hjälpte sin far att bygga Kaba.

Isak:
Även han var en son till Abraham (s). Han föddes efter att 

änglarna hade gett Abraham ett glatt budskap om hans födsel.

Jakob:
Han var Isaks son (s). Han kallades även för Israel och alla 

israeliter härstammar från honom.

Profeternas träd:

Allahs profeter är många. Följande är några av de 
mest bekanta:
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Moses:
Han var en av de främsta sändebuden. Han sändes till Israels barn. 

Allah uppenbarade Toran för honom och stöttade honom med mirakel. 
Faraon i Egypten förnekade arrogant honom som profet vilket ledde till 
att Allah dränkte Farao och hans armé i havet och räddade Moses och 
hans följare.

David:
Han var en profet som Allah gjorde till kung över sitt folk.

Salomo:
Han var Davids (s) son och en profet som Allah gav ett enormt 

kungarike. Och Han gav honom makt över många skapelser såsom 
fåglar och djinner.

Sakarias:
Han var en av Allahs profeter från Israels barn. Han var Marias 

förmyndare och ansvarig för att uppfostra och utbilda henne. Allah 
skänkte honom en son, Johannes, trots hans höga ålder och infertila 
hustru.

Jesus:
Han var en av de främsta sändebuden. Allah lät hans mor, Maria, hava 

honom utan en far. Han sändes till Israels barn och Allah uppenbarade 
Evangeliet för honom och stöttade honom med otaliga mirakel.

Muhammed:
Han är profeternas sigill (dvs. den sista profeten). Allah sände honom 

till samtliga människor för att bekräfta sändebuden som företrätt 
honom. Allah uppenbarade Koranen för honom. Det är en bevarad bok 
som varken felaktighet eller falskhet på något sätt kan närma sig.
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Vem är islams 
sändebud?



Muhammed Muhammed är namnet på islams profet. 
Detta namn är ett av världens vanligaste 
namn och som betyder “den lovprisade och 
beundrade för sina goda egenskaper”. Vem är 
då Muhammed (s)?
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NNamnet på islams sändebud:
Muhammed (s) (570-632) var son till Abdullah, son till Abdul-Muttalib, son till 

Hashim från stammen Quraysh.

Alla muslimer har följande trosuppfattningar om honom:

Han var Allahs sändebud till samtliga människor:
Allah sände Muhammed (s) till samtliga människor, oavsett ras och etnicitet, 

och gjorde det obligatoriskt för alla människor att lyda honom. Koranen säger 
följande gällande detta: “Säg: “Människor! Jag är Allahs sändebud, [utsänd] till 
er alla” (7:158).

Koranen uppenbarades för honom:
Allah uppenbarade den sista och främsta boken (Koranen) till Muhammed 

(s). Den är bevarad och ingen falskhet eller felaktighet kan komma nära den på 
något sätt.

Han var profeternas och sändebudens sigill:
Allah sände Muhammed (s) som profeternas sigill, vilket innebär att det inte 

finns någon profet efter honom. Koranen säger om honom: “Han är Allahs 
sändebud och profetlängdens sigill” (33:40).
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En snabb överblick över islams sändebud 
Muhammed (s): 

1. Hans födsel:

Han föddes i Mecka i den västra delen av den 
Arabiska halvön år 570. Han föddes faderlös 
och förlorade sin mor vid ung ålder. Han blev 
omhändertagen av sin farfar Abdul-Muttalib, och 
växte därefter upp hos sin farbror Abu Talib.

2. Hans liv och uppväxt:

Han levde bland sin stam Quraysh i fyrtio år innan 
profetskapet (570-609). Han var ett exemplariskt 
föredöme i gott uppförande och förträfflighet. Han 
kom att bli känd bland sitt folk som as-sadiq al-
amin (den sannfärdiga, den pålitliga) tack vare sin 
ärlighet och sitt utmärkta beteende. Han arbetade 
som fåraherde och senare med handel.

Redan innan profetskapet dyrkade Muhammed 
endast Allah baserat på Abrahams monoteistiska 
religion. Han vägrade att dyrka idoler eller att 
engagera sig i polyteistiska handlingar. Han var 
även analfabet, dvs icke läs- och skrivkunnig. 

3. Profetskapets början:

Allahs sändebud (s) brukade dyrka Allah och 
spendera tid i djup reflektion i grottan Hira i 
berget an-Nur (ett av bergen i Mecka). När han 
blev fyrtio år kom uppenbarelsen från Allah och 
Koranen började sändas ner till honom. Det första 
som uppenbarades för honom från Koranen var 
Allahs ord: “Läs! Med hjälp av din Herres namn, 
Han som skapade dig” (se 96:1). Denna vers inledde 
en ny era av kunskap, läsning, ljus och vägledning 
för mänskligheten. Koranen fortsatte sedan att 
uppenbaras för honom (s) under 23 års tid.
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4. Början av hans kall:

Allahs sändebud (s) kallade till Allahs religion i hemlighet under 
tre års tid. Därefter påbörjade han det offentliga och öppna kallet i 
Mecka i ytterligare tio år. Majoriteten av hans följeslagare var svaga 
och fattiga, vilket var fallet med alla sändebudens följare. Allahs 
sändebud (s) och de troende blev utsatta för de värsta formerna av 
orättvisa och förföljelse av hans stam, Quraysh. Han fortsatte ändå 
att kalla till och presentera islam för andra, bland annat för stammar 
som kom till Mecka för pilgrimsfärden. Pilgrimer från Medina antog 
islam varpå muslimerna successivt började utvandra till Medina.

5. Hans utvandring:

År 622, vid 53 års ålder så utvandrade Allahs sändebud (s) till 
Medina, då även kallat Yathrib. Han gjorde detta efter att de högt 
uppsatta i Quraysh, som motsatt sig hans kall, planerade att döda 
honom. Han spenderade tio år i Medina och fortsatte sitt kall till 
islam genom att uppmana folket att be, betala allmosa, uppvisa god 
karaktär samt till de övriga islamiska bestämmelserna.
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6. Islams spridning:

I samband med sin migration till Medina år 622-632 lade 
Allahs sändebud (s) grunden till den islamiska civilisationen 
och visade hur ett muslimskt samhälle bör vara. Han 
gjorde slut på stamfanatism, spred kunskap och etablerade 
principer i rättvisa, fromhet, broderskap, samarbete och 
organisation. Vissa stammar försökte utplåna islam, vilket 
ledde till ett antal krig och incidenter där Allah stöttade sin 
religion och sitt sändebud. Därefter antog människor islam 
i stora skaror, dels folket i Mecka, dels i de flesta städer och 
stammar på den Arabiska halvön. De gjorde detta självmant, 
med full övertygelse om denna väldiga religion.

7. Hans död:

Under den islamiska månaden Safar år 11, islamisk 
tideräkning (motsvarande juni 632 e.Kr.), hade 
Allahs sändebud (s) genomfört sin uppgift att sprida 
budskapet om islam. Allah hade fullbordat Sin 
välsignelse över mänskligheten genom att fullända 
Sin religion för dem. Efter detta fick profeten (s) en 
plötslig feber som gjorde honom väldigt sjuk. Febern 
ledde till hans död, en måndag under den islamiska 
månaden Rabi‛ al-Awwal, vid 63 års ålder. Han 
begravdes där han dog, i sin fru ‛A’ishahs hem, 
som låg intill profetens (s) moské i Medina.
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Muhammed 
i andras ögon



EnEn person som är objektiv kommer oavsett 
bakgrund att fascineras och imponeras av 
detaljerna i profeten Muhammeds (s) tidlösa 
biografi. Forskare, filosofer och författare från 
öst och väst har intygat detta i sina böcker och 
texter. Följande är vissa av deras uttalanden:
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“Jag ville veta vilka egenskaper denna man hade, han som tveklöst har en 
sådan betydelsefull plats i miljontals människors hjärtan. Jag blev mer än 
någonsin övertygad om att det inte var svärdet som var anledningen till 
varför islam fick en sådan status.”

Gandhi

Mahatma Gandhi skrev följande i sin tidning 
Young India (1924):

“Jag ville veta vilka egenskaper denna man hade, han 
som tveklöst har en sådan betydelsefull plats i miljontals 
människors hjärtan. Jag blev mer än någonsin övertygad 
om att det inte var svärdet som var anledningen till att 
islam fick en sådan status. Anledningen var snarare att 
sändebudet var så enkel, och samtidigt hade en noggrann 
respekt för löften, uppriktig hängivenhet till sina vänner 
och anhängare, mod och absolut tillit till sin Herre och 
Hans budskap. Dessa egenskaper, och inte svärdet, 
banade vägen för islams spridning och överkommandet 
av hindren. När jag läste färdigt den andra volymen av 
sändebudets biografi blev jag ledsen över att det inte 
fanns mer att lära sig om hans otroliga liv.”

Mahatma Gandhi, ett utlåtande publicerat i “Young India” 11/9, 1924.

Michael H. Heart inleder sin berömda 
bok “The 100: A Ranking of the Most Influential 
Persons in History (De 100: En rangordning av de mest 
inflytelserika personerna i historien) med att nämna 
Muhammed (s). Han förtydligar orsaken bakom sitt val, 
sägandes:

“Mitt val av Muhammed att leda listan över världens 
mest inflytelserika personer kan överraska vissa läsare, 
men han var den ende mannen i historien som var 
suveränt framgångsrik på både religiös och sekulär 
nivå.”

Michael H. Heart. (2017).  The 100: A Ranking of the Most Influential 
Persons in History, 1st Edition, Carol Publishing Group, s. 33.
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Den franske kände poeten Alphonse de 
Lamartine säger i sin bok “Turkiska rikets historia”: 
“Om målets storhet, medlens litenhet och resultatens 
ofantlighet är de tre måtten på en mans genialitet, vem 
skulle då våga jämföra Muhammed med någon annan 
historisk person?”

Lamartine, Alphonse de (1855). Histoire de la Turquie. Paris: Chez 
Wolfgang Gerhard, vol.1, s.111.

Den indiske filosofen Ramakrishna sa: 
“Omständigheterna förändrades, men det gjorde 
inte Guds profet. I seger eller i nederlag, i makt eller i 
motgång, i välstånd eller i nöd, är han samma man, med 
samma karaktär. Liksom alla Guds vägar och lagar, är 
Guds profeter oföränderliga.”

Koneru Ramakrishna Rao, Muhammed the Prophet of Islam, 1st ed. 
Riyadh: World Assembly of Muslim Youth, s.24.

Den framstående tyska poeten Goethe skrev ett 
brev till sin älskade där han tydliggjorde hur imponerad 
han var av islam och Muhammed (s). Han sa: “Även om 
jag är sjuttiosju år gammal så har min beundran för 
islam aldrig avtagit det minsta. “Tvärtom så har den ökat 
och blivit desto mer etablerad.” Goethe und die arabische Welt 

sid. 177

Professorn Stobart sa: “Det finns i historien inget annat exempel 
som närmar sig Muhammed. Så knappa de medel till hans förfogande, 
men så omfattande och heroiskt det han utförde. Därför lyser inget namn i 
världshistorien starkare än profeten från Mecka.”

”Islam and Its Founder. London: Society for Promoting Christian Knowledge, (New York: Pot, 
Young and Co, 1878), s.227-228.
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«... samma rena och perfekta intryck som han (d.v.s. Muhammed) 
gav i Mecka och Medina har fortfarande samma kraft hos de indiska, 
afrikanska och turkiska folken som anammade Koranen.» 

Simon Ockley

Simon Ockley skriver i sin bok om det muslimska 
imperiets historia: “Det är inte spridningen, utan 
varaktigheten av hans religion som förtjänar vår 
förundran. Samma rena och perfekta intryck som han 
gav i Mecka och Medina har fortfarande samma kraft 
hos de indiska, afrikanska och turkiska folken som 
anammade Koranen.”

History of the Saracen Empire, s.54.

William Durant skriver i sitt berömda 
uppslagsverk “The Story of Civilisation” 
(13/45-47):

“Om vi bedömer storhet baserat på inflytande, så är 
Muhammed en av historiens jättar. Han åtog sig att höja 
den själsliga och moraliska nivån hos ett folk som, på grund 
av den extrema värmen och öknens torrhet, präglats av 
barbari. Han lyckades förverkliga sin dröm mer än någon 
annan reformator eller någon annan människa någonsin.  
Han uppnådde sitt syfte genom religionen, inte bara för att 
han själv var religiös, utan för att inget annat hjälpmedel 
kunde ha påverkat araberna under hans tid. Han mötte 
deras föreställningar, rädslor och förhoppningar, och 
talade i termer som de kunde förstå. När han började 
var Arabien en öken fylld av idoldyrkande stammar, men 
när han dog var det en nation. Han förbjöd fanatism och 
vidskepelse, och byggde en klar, enkel och stark religion 
på judendomen, kristendomen och den [hedniska] tron 
som förekom i hans land. Därtill byggde han en moral av 
bottenlöst mod och stolthet över sin nation. Denna nation 
som, under en generation, marscherade till hundra segrar 
och byggde ett mäktigt imperium, och som förblir än i dag 
en viril kraft genom halva världen.”

Will Durant (1950). The Story of Civilisation: The Age of Faith, Vol. IV, 
1st edition, New York: Simon and Schuster, s. 174.
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Abu Sufyan, en av profeten Muhammeds (s) svurna fiender, berättar en 
fantastisk historia om honom efter att han konverterat till islam. Profeten 
Muhammed (s) skickade ett brev till Herakleios, den östromerska kejsaren, 
år 628, där han kallade honom till islam. Herakleios förvånades över brevet 
och beordrade att en arab, som kände och var släkt med avsändaren, skulle 
föras fram för att svara på kejsarens frågor. Abu Sufyan var en framstående 
ledare för Quraysh och en av Muhammeds (s) svurna fiender. Vid den 
tiden ägnade han sig åt handel i Levanten. Han tillkallades till palatset 
tillsammans med sitt resefölje. Med hjälp av en tolk ställde Herakleios 
mycket kloka och visa frågor till dem för att ta reda på huruvida profeten 
(s) var sanningsenlig eller inte. När han hörde Abu Sufyans svar på frågorna sa 
Herakleios till honom:

“Jag frågade dig om hans släkte, varpå du nämnde att han tillhör en 
respekterad släkt. Faktum är att alla sändebuden kommer från nobla 
familjer i deras respektive folk. Jag frågade dig även om någon annan bland 
er tidigare har hävdat vad han nu hävdar (dvs. profetskap), varpå du svarade 
nekande. Om svaret hade varit jakande, skulle jag ha trott att den här 
mannen följde i den tidigare mannens spår.

Därtill frågade jag om han någonsin anklagats för att ljuga, och du sa nej. 
Då visste jag att om han inte ljuger för människor så skulle han aldrig kunna 
ljuga om Gud.

Då jag frågade dig om de rika eller de fattiga följer honom, svarade du att 
det var de fattiga. Faktum är att alla budbärare har följts av just denna klass 
av människor. Sedan frågade jag dig om hans följare ökar eller minskar, 
varpå du svarade att de ökar. Detta är fallet för sann tro tills att den blir 
fullständig.

Jag frågade dig vidare om det fanns någon som, efter att ha konverterat 
till religionen, ogillade och lämnade den. På detta svarade du nekande. I 
själva verket är detta tecken på sann tro, när dess fröjd omfamnar hjärtat.

Jag frågade dig också om han någonsin bedragit eller svikit någon, varpå 
du svarade nej. Likaså bedrar eller sviker sändebuden aldrig någon.

Sedan frågade jag dig vad han beordrar er att göra? Du svarade att han 
beordrar er att dyrka enbart Allah, och att inte dyrka någonting förutom 
Honom. Samt att han förbjuder er att dyrka avgudar, och beordrar er att be, 
tala sanning och vara kyska.

Om det du har sagt är sant, kommer han mycket snart att inta just denna 
plats under mina fötter. Jag visste (från skrifterna) att han skulle komma, 
men jag trodde inte att han skulle komma från er. Om jag visste att jag 
kunde träffa honom, skulle jag göra vad som helst för att träffa honom” (al-
Bukhari, 7).”
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Berättelser 
om sändebudet 
Muhammed och 
hans uppförande



Allahs Allahs sändebud (s) var ett föredömligt exempel 
på den bästa karaktären. Alla rättvisa människor 
från öst till väst, inklusive hans egna fiender, har 
vittnat om detta faktum. Han hade en karaktär 
som Koranen beskriver som storsint.
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Ödmjukhet:
Allahs sändebud (s) ogillade att 

folk skulle ställa sig upp för honom 
utav högaktning, och han förbjöd 
dem att göra det. Trots att han var 
den mest älskade personen för sina 
följeslagare, brukade de inte ställa 
sig upp när de såg honom komma, 
eftersom de visste att han ogillade 
det (se Ahmad, 12345).

• Muhammed (s) brukade sitta 
med sina följeslagare utan att på 
något sätt särskiljas från dem. 
En gång kom en främling till en 
av hans sittningar och han kunde 
inte urskilja vem av de som var 
Muhammed (s), så han frågade 
“Vem av er är Muhammed?” (al-
Bukhari, 63).

• Några av hans följeslagare berättar 
att han, trots hans upptagenhet, 
inte avstod från att hjälpa andra. 
Han hjälpte dem genom att 
tillgodose deras behov och uppfylla 
deras önskemål, även om det gällde 
mindre frågor. Till och med pigor 
från Medinas tjänstefolk kunde ta 
tag i hans hand och ta honom dit 
hon behövde hjälp (se al-Bukhari, 5724).

• Han lagade sina personliga ägodelar 
själv, såg efter sin familj och delade 
hushållssysslor med dem. Hans 

hustru ‛A’ishah (må Allah vara nöjd 
med henne) frågades om vad han 
brukade göra hemma? Hon svarade: 
“Han brukade vara upptagen med 
att hjälpa sin familj” (al-Bukhari, 644). 
Hon sa även: ”Han brukade göra det 
ni gör; laga sina sandaler och sy sina 
kläder (som gått sönder)” (Ahmad, 
24749).

• Han (s) sa: “Den som har en atomvikt 
av högmod i sitt hjärta ska inte 
inträda paradiset” (Muslim, 91).

Islams sändebud brukade laga 
sina egna ägodelar själv, hjälpa 
sin familj och dela hushållssysslor 
med dem.

NNär hans hustru ‛Ai’shah (må Allah vara nöjd med henne) 
tillfrågades om profeten Muhammeds (s) karaktär fann 
hon ingen bättre beskrivning än: “Hans karaktär var själva 
Koranen” (Muslim, 746). Vilket betydde att han anammade 
Koranens lära i sitt handlande och uppförande.

Följande är några kortfattade exempel på hans (s) goda 
karaktär:
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Barmhärtighet:
Han (s) sa: “De barmhärtiga kommer att visas 

barmhärtighet av Den Barmhärtige. Var barmhärtiga 
mot de på jorden, så ska Han ovanför himlen visa er 
barmhärtighet” (Abu Dawud, 4941).

Profetens (s) barmhärtighet och vänlighet omfattade 
otaliga aspekter, inklusive följande:

Hans barmhärtighet mot barn:

• Trots att bönen är islams pelare där tal och frekventa 
rörelser inte får förekomma, bad han (s) en gång 
bärandes på sitt barnbarn Umamah (dotter till Zaynab). 
När han gick ner i prostration (sujud) la han ner henne, 
och när han återigen ställde sig upp barn han henne (se 
al-Bukhari, 494).

• Om han började be och sedan hörde ett barn gråta 
förkortade han bönen. Han (s) sa en gång: ”När jag går 
in i bönen avser jag alltid att göra den lång, men hör jag 
hur ett barn gråter förkortar jag den eftersom jag inte vill 
försvåra för barnets mamma” (al-Bukhari, 675).

Barmhärtighet mot kvinnor:

• Profeten (s) uppmanade sina anhängare att ta väl hand om flickor och visa 
dem vänlighet. Han (s) brukade säga: “Den som har välsignats med en flicka 
eller fler och sedan uppfostrar dem och behandlar dem väl, kommer dessa 
(flickor) att vara en sköld för honom mot helvetets eld” (al-Bukhari, 5649).

• Han (s) gav stränga uppmaningar beträffande hustruns rättigheter och 
vikten av att se efter hennes behov och att visa hänsyn. Han beordrade 
även muslimerna att de skulle uppmana varandra detta. Han sa: “Ta väl 
hand om kvinnorna” (al-Bukhari, 4890).

• Han (s) var ett lysande exempel på vänlighet mot familjemedlemmar. 
Ett exempel på det är hur han satte sig, med böjda knän, bredvid 
sin kamel så att hans hustru Safiyyah skulle kunna sitta upp på 
kamelen genom att sätta sin fot på hans lår (se al-Bukhari, 2120).

• När hans dotter Fatimah (må Allah vara nöjd med henne) 
besökte honom höll han hennes hand, pussade henne och lät 
henne sitta på hans egen plats (Abu Dawud, 5217).
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Sändebudet Muhammed (s) såg vänlighet 
mot de svaga som orsaken till hjälp och 
försörjning.

Hans barmhärtighet mot de svaga och utsatta

• Profeten (s) uppmanade människor att ta hand om 
de föräldralösa barnen. Han (s) sa: “Jag och den 
föräldralösas förmyndare kommer att vara i paradiset 
som dessa” och han visade sitt pek- och långfinger 
ihopförda (al-Bukhari, 4998).

• Han betraktade en person som tar hand om en änka 
eller en fattig person precis som en som kämpar för 
Allahs sak, eller som den som fastar under dagen och 
ber under natten (se al-Bukhari, 5661).

• Han (s) såg empati för de svaga och att ge dem deras 
rättigheter, som ett medel för att vinna uppehälle och 
seger över fienden.  Han (s) sa: “Sök upp de svaga åt 
mig, eftersom ni enbart uppnår hjälp och försörjning 
med anledning av era svaga” (Abu Dawud, 2594).
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Islams sändebud uppmanade ofta 
människor att visa vänlighet mot 
djur och att inte belasta dem med 
det de inte klarar av. Han varnade 
även att dem som skadar djuren 
skulle straffas.

Rättvisa:
• Han (s) upprätthöll och utövade 

rättvisa under alla omständigheter. 
Han dömde i enlighet med vad 
Allah uppenbarade, även om det 
var mot en av hans närmaste 
familjemedlemmar. Han gjorde 
detta i enlighet med Koranens 
befallning: “Ni som har antagit tron! 
Var sådana som alltid upprätthåller 
rättvisan [när ni kallas] som vittnen 
inför Allah, även om det vore mot 
er själva eller era föräldrar och 
närmast anhöriga” (4:135).

• Några av hans följeslagare kom 
till honom för att medla å en högt 
uppsatt kvinnas vägnar, så att 
hon skulle undvika straffet för en 
stöld hon begått. Då sa han (s): 
”Jag svär vid Honom vars hand 
Muhammeds själ vilar! Om så 
Fatimah, Muhammeds dotter, hade 
stulit så hade jag verkställt straffet” 
(al-Bukhari, 4053).

• Efter att han förklarade alla former 
av ränta (riba) förbjudna så sa han 
att den första räntan som avskaffas 
är den till Al-‛Abbas ibn ‛Abdul-
Muttalib, hans egen farbror. Han 
(s) sa: “Den första räntan som jag 
avskaffar är vår ränta - räntan till Al-
‛Abbas ibn ‛Abdul-Muttalib. Allt är 
avskaffat” (Muslim, 1218).

• Han gjorde måttet för ett 
civiliserat och utvecklat samhälle 
baserat på huruvida de svaga kan 
kräva sina rättigheter, utan rädsla 
eller tvekan. Han (s) sa: “Må den 
nationen inte renas, där den svaga 
inte kan få sina rättigheter utan 
problem” (Ibn Majah, 2426).
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Godhet och generositet:
• En man fram till honom och bad honom om pengar. Profeten (s) sa: “Köp det du 

vill, och jag kommer att stå för skulden”. Hans följeslagare ‛Umar (må Allah vara 
nöjd med honom) sa då: “Allahs sändebud! Allah har inte gjort det obligatoriskt 
för dig att göra något utöver din förmåga”, en kommentar som profeten (s) 
ogillade. Mannen sa då: “Spendera i välgörenhet utan att frukta fattigdom, för 
den mäktiga tronens Herre kommer inte att minska din rikedom.” Profeten (s) 
log då, och hans ansikte lyste upp av lycka (Al-Ahadith al-Mukhtarah, 88).

• En gång mottog han åttiotusen 
silverdirham (motsvarande 340 
kilo silver). Han lade beloppet 
på en matta och gav bort det till 
välgörenhet. Han avvisade inte 
någon som bad honom om något, 
tills hela summan hade delats ut 
(Mustadrak al-Hakim, 5423).

Hans tålamod och tolerans

• Allahs sändebud (s) lämnade Ta’if, en bergsstad 90 km från Mecka, 
efter att han hade besökt den för att kalla dess invånare till islam. 
De besvarade honom genom att skada honom och bemöta honom 
på de värsta sätten vilket gjorde honom djupt förtvivlad. När han 
återvände hem till Mecka, där även hans folk skadade honom, 
skickade Allah en ängel till honom som frågade om han ville att Ta’ifs 
invånare skulle förgöras? Han svarade: ”Nej, jag hoppas istället att 
Allah alstrar bland deras avkomma de som enbart dyrkar Allah, utan 
att tillskriva Honom någon partner” (al-Bukhari, 3059).

• Ett ännu bättre exempel, än föregående, är hur han bemötte Meckas 
invånare. De fördrev honom (s) ut ur sin hemstad, plågade honom 
under flera år verbalt och fysiskt, och lämnade ingen sten orörd i 
sin kamp att förgöra honom och hans anhängare. När Allah sen gav 
honom seger över dem reste han sig och tilltalade dem: “Vad tror 
ni att jag ska göra med er nu?”. “Något bra”, svarade de. “Du är en 
förträfflig bror, son till en förträfflig bror”. Han sa då: “Jag säger som 
min bror Josef (med hänvisning till Allahs profet Josef, Jakobs son, 
vars bröder hade kastat honom i en brunn) sa: ‘Inget straff väntar er 
idag. Må Allah förlåta er, och Han är Den mest Barmhärtige bland 
dem som visar barmhärtighet!” (12:92). Ni kan gå, för ni är alla fria” 
(al-Bayhaqi, 18275-18276).

Historiska källor tyder på att 
islams sändebud aldrig samlat på 
sig egendom under sin livstid.
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Avhållsamhet från materiellt överflöd:
• Allahs sändebud (s) brukade agera i enlighet med sin Herres tal: “Och 

kasta inte din blick mot det som Vi har låtit somliga av dem njuta av – det 
jordiska livets glans – för att sätta dem på prov därmed. Ty din Herres 
försörjning är bättre och varaktigare.” (20:131).

• En gång besökte hans följeslagare, ‘Umar ibn al-Khattab, honom medan 
han låg på en matta gjord av palmblad. När han (s) satte sig upp syntes 
märken av palmbladen på hans kropp. ‘Umar sa: “Jag tittade omkring 
i rummet, men kunde inte se något av värde. Jag sa därför till honom: 
‘Be Allah att ge din nation ännu mer, för perserna och romarna har fått 
mycket mer och givits världslig lyx, fastän de inte dyrkar Allah’”. Då svara 
han (s): ’Tvivlar du, son till Al-Khattab?! Dessa människor har fått det 
goda påskyndat i denna värld” (al-Bukhari, 2336).

• Han (s) brukade säga: “Vad har jag med detta världsliga liv att göra? Jag 
är i denna värld bara likt en resande som vilar i skuggan av ett träd en 
kort stund, och sedan reser vidare och lämnar den” (at-Tirmidhi, 2377).

• Det brukade gå upp till tre månader i följd utan att det lagades mat i 
hans hus. Det enda han förtärde då var dadlar och vatten (se al-Bukhari, 
2428). Måhända att han fördrev dagen hungrig då han inte ens fann 
dadlar av sämre standard att fylla sin mage med (Muslim, 2977). Han åt sig 
aldrig mätt på kornbröd under tre dagar i följd. (Muslim, 2976).

Islams sändebud liknade sitt tillstånd 
med en resande, som vilade i skuggan 
av ett träd och sedan gick vidare och 
lämnade den.
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Profeten Muhammeds moské byggdes i Medina, eller al-
Madinah al-Munawwarah, som muslimer kallar den. Det 
är den näst heligaste och viktigaste staden efter Mecka. 
Sändebudet Muhammed (s) emigrerade till Medina och 
byggde sin moské i den och begravdes senare i den staden. 
Miljontals muslimer besöker den årligen.

Lojalitet och hängivenhet:
• Lojalitet och hängivenhet är bland de ädlaste aspekterna 

av moralisk karaktär. Detta gäller särskilt vid återgäldning 
av godhet utan att det finns ett bindande avtal mellan 
två parter. Detta var Allahs sändebuds vana då han (s) 
bemötte godhet med en ännu större godhet, även om det 
inte fanns ett bindande avtal. Hur skulle det i så fall vara 
om det fanns ett avtal?

• När Herakleios, en kristen kung, frågade de otrogna från 
Quraysh om profetens (s) egenskaper sa han: “Har han 
bedragit eller svikit någon?”, varpå de svarade “nej”. Då sa 
han till dem: “På detta sätt är sändebuden, de bedrar eller 
sviker aldrig någon” (se al-Bukhari, 7).

• Hans (s) hängivenhet och lojalitet till sin första hustru 
Khadijah, var av allra högsta grad. Han respekterade 
hennes speciella status, uppskattade hennes roll och var 
mån om att ära hennes släktingar och väninnor.
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• ‘A’ishah, en av profetens fruar, 
nämnde en gång en incident 
som vittnade om profetens (s) 
hängivenhet till hans första fru 
Khadijah.  Khadija dog under de 
tidiga åren av hans mission och 
‘A’ishah kände inte henne. Hon sa: 
“Han brukade nämna henne väldigt 
ofta. Och när han slaktade ett får 
så delade han det i flera delar och 
skickade dem till hennes väninnor. 
Jag kunde säga till honom: ‘Du 
behandlar Khadijah som om det inte 
fanns någon annan kvinna på jorden 
än henne’. Han svarade då: ‘Khadijah 
var sådan och sådan‘ och började 
räkna upp hennes förträffliga 
egenskaper” (al-Bukhari, 3607).

• Negus var en abessinsk kung som 
gav asyl till muslimerna under islams 
begynnelse. En gång skickade han 
en delegation till profeten (s). När 
de anlände reste han sig för att själv 
tjäna dem. Då sa hans följeslagare 
till honom: “Vi kan göra detta åt dig 
istället”. “De tog varmt emot mina 
följeslagare och var vänliga mot dem, 
och jag vill återgälda det” svarade 
han då (Shu’ab al-Iman, 8704).

Profeten Muhammed (s) slog de finaste exemplen på 
utmärkt moralisk karaktär i alla livets aspekter. Detta gjorde 
han i enlighet med Allahs order, och i fotspåren av de ädla 
profeterna före honom.
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Några av profetens 
Muhammeds (s) 
uttalanden



Muslimer Muslimer har lagt stor vikt vid att bevara 
profetens (s) uttalanden, både genom minne 
och skrift. De skriftlärda och de som memorerar, 
visade ett oöverträffat engagemang att skriva ner 
uttalandena med största noggrannhet. Genom 
sin metod presenterade de ett utomordentligt 
system för världen för att verifiera påståenden, 
och särskilja det autentiska från det icke-
autentiska. Processen fokuserade till och med 
på de minsta detaljerna i en mening eller ett ord.
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“Den som inte visar vår unga nåd, 
och inte respekterar våra äldre är 
inte från oss” (at-Tirmidhi, 1920).

FFöljande är ett axplock av de profetiska uttalanden som Allahs 
sändebud Muhammed har sagt:
• “Handlingar bedöms efter avsikten, och varje person kommer bara att få det 

den avsett” (al-Bukhari, 1).

• “Rättfärdighet är gott uppförande, och synd är det som skaver inom dig, och 
som du ogillar att människor ska få reda på” (Muslim, 2553).

• “Allah kommer att älska dig om du har avhållsamhet från denna värld. 
Människor kommer att älska dig om du har avhållsamhet från vad de äger” 
(Ibn Majah, 4102).

• ”Liknelsen med mig och profeterna före mig är en man som bygger ett helt och 
vackert hus förutom för en utebliven tegelsten. Människor går beundrande 
runt det och säger: ‘Om bara den där tegelstenen kunde läggas dit!’ Jag är den 
tegelstenen, profeternas sigill” (al-Bukhari, 3342).

• “En muslim är den vars tunga och hand muslimer är skonade från. En 
emigrant är den som lämnar det Allah har förbjudit” (al-Bukhari, 10).

• “Frukta Allah var du än är. Följ upp den dåliga handlingen genom att göra en 
bra handling, så kommer den dåliga att utplånas. Och ha ett gott uppförande 
mot människor (at-Tirmidhi, 1987).

• “På domedagen kommer jag att tvista mot den som förtrycker en icke-
muslim, som överbelastar den eller som tar något från den utan dennes 
tillåtelse” (Abu Dawud, 3052).

• ”Den Nåderike är nådig mot de nådiga. Var nådiga dem som är på jorden så 
kommer Han, som är ovanför himlen, att vara er nådig” (Abu Dawud, 4941).
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• ”Den som avvärjer en svårighet från en troende i detta liv, kommer Allah att 
avvärja en svårighet på domedagen. Den som döljer en muslims (synd eller 
hemlighet), kommer Allah att dölja hans (synder och hemligheter) i såväl 
detta liv som i det efterkommande. Den som underlättar för låntagaren 
som har det svårt, kommer Allah att underlätta för i såväl detta liv som i det 
efterkommande. Allah hjälper sin slav så länge slaven hjälper sin broder. 
Den som tar en väg för att söka kunskap, kommer Allah att underlätta för 
honom en väg till paradiset. Den som försinkas i sin handling kommer inte att 
påskyndas av sin härkomst” (Muslim, 2699).

• “Den som fuskar är inte från oss” (at-Tirmidhi, 1315).

• ”De troende sinsemellan, i sin kärlek, nåd och medkänsla, är som en enda 
kropp. Om en kroppsdel värker, lider resten av kroppen av feber och 
sömnlöshet” (Muslim, 2586).

• ”Alla är ni herdar och alla ansvarar ni för er flock. Ledaren är en herde över sin 
flock och han ansvarar för den. Mannen är en herde över sin familj och han 
ansvarar för den. Kvinnan är en herde och hon ansvarar för sin makes hem. 
Följaktligen är ni alla herdar och alla ansvarar ni för er flock” (al-Bukhari, 4892).

• ”Den bäste av er är den som är bäst mot sin familj, och jag är den av er som är 
bäst mot sin familj” (at-Tirmidhi, 3895).

“Ni kommer inte att träda in i paradiset förrän ni tror, och ni kommer 
inte att tro förrän ni älskar varandra. Ska jag inte berätta för er om något 
som kommer att få er att älska varandra? Sprid fredshälsningen bland er” 
(Muslim, 54).
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•  “Medan en man gick längs en väg 
blev han väldigt törstig. Han fann 
en brunn, så han klättrade ner i den, 
släckte sin törst och klättrade ut. 
Plötsligt fick han syn på en hund, 
som flämtade och åt lera på grund 
av extrem törst. Mannen sa då: ’Den 
här hunden har blivit lika utmattad 
av törst som jag var innan!‘ Han 
klättrade därför ner i brunnen igen, 
fyllde sin sko med vatten och gav 
det till hunden. Allah uppskattade 
detta, och förlät därför hans 
synd”. Folket sa: “Allahs sändebud! 
Kommer vi att belönas för att vi tar 
hand om djur?”. “Ja”, svarade han, 
“du belönas för allt levande du tar 
hand om” (al-Bukhari, 2466).

• “Hycklarnas kännetecken är tre; 
när han talar, ljuger han. När han 
lovar, bryter han löftet. När han ges 
ansvar, bedrar han” (al-Bukhari, 33).

• “Från en persons goda utövande av 
islam är att han lämnar det som inte 
angår honom” (at-Tirmidhi, 2317).

• “Allah älskar vänlighet i alla 
angelägenheter” (al-Bukhari, 5678).

• Han sa även: “Den som har berövats 
på vänlighet har berövats på allt 
gott” (Muslim, 2592).
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Hur har Koranen beskrivit Muhammed (s)?
Koranen belyser aspekter av profetens (s) 

personlighet och hans interaktion med omgivningen. 
Den klargör hans beteende, karaktär och mänskliga 
natur på följande sätt:

 Han är en barmhärtighet för hela skapelsen (se 
21:107), och inte enbart till muslimerna.

 Han har en exceptionell karaktär (se 68:4).

 Han var otroligt mån om att vägleda människor, 
och kände stor sorg över deras villfarelse. Allah 
markerade därför ett flertal gånger att hans 
uppgift endast är att förmedla budskapet, och 
att det är Allah som vägleder den Han vill (se 6: 107, 
11:12, 18:110).

 Han hade överseende med andras felande och 
blundade för deras misstag (se 9:43).

 Han fortsatte att be Allah att förlåta sina fiender 
tills han förbjöds från att göra det (se 9:80).

 Det som drabbade de troende tyngde honom. Han 
var oerhört vänlig och empatisk mot dem (se 9:128).

 Han kunde ibland känna sig besvärad över vissa 
människors långa vistelse i hans hem, men han var 
för blyg för att nämna detta till dem (se 33:53).

 Han var lätt att göra med, tillmötesgående 
och hade ett mjukt hjärta. Han bemötte sina 
följeslagare med vänlighet, sökte deras råd 
och tog emot deras synpunkter även under de 
svåraste av omständigheter (se 3:159).
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Den ädla Koranen - 
islams eviga 
mirakel



Vad Vad är Koranen? Denna bästsäljare och 
flitigt utdelade och lästa bok? Boken som 
mer än 1,8 miljarder muslimer tror på?
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Koranen är muslimernas heliga bok, som de tror är:
 Allahs ord, som Han sände ner till Sitt 

sändebud Muhammed (s) som en 
vägledning och ett ljus för människor.

 Den sista gudomligt uppenbarade 
b o ke n .

 Gudomligt bevarad från att förändras, 
förvrängas eller förstöras.

 En dyrkan att läsa, recitera och 
memorera, likaså att implementera 
dess regler och bestämmelser.

Den uppenbarades genom ängeln Gabriel (frid vara över honom) när profeten 
(s) nått 40-års ålder. Den första versen, som uppenbarades var “Läs i din Herres 
namn! Han som skapat”. Koranen uppenbarades i intervaller under 23 års tid, 
kopplade till diverse händelser och situationer.

Koranen är uppdelad i 114 kapitel. Dessa kapitel har olika stilar och ämnen, 
men gemensamt för dem är deras vältalighet och vackra uttryck. Det centrala i 
dem är att vägleda människor och att kalla dem till att dyrka enbart Allah.

De viktigaste ämnena som Koranen belyser är:

1. Att etablera att Allah är En och att 
avvisa alla tvivel som avgudadyrkare 
har.

2. Berättelser om de tidigare profeterna 
och deras folk.

3. Att uppmana människor att reflektera 
över det vida universum och att 
betrakta skapelsen omkring oss. Den 
drar även vår uppmärksamhet till de otaliga välsignelser som Allah har 
skänkt oss.

4. Att tydliggöra religionens lagar, befallningar och förbud.

5. Att förtydliga de troendes egenskaper och karaktärer, och att varna för 
dålig karaktär.

6. Att berätta om domedagen, de godas belöning och de ondas straff.

7. Att ge de troende lärdomar genom att kommentera situationer som 
profeten (s) och hans följeslagare genomgick.

K
Den första versen som 
uppenbarades var “Läs i 
din Herres namn! Han som 
skapat”. Den uppenbarades 
i intervaller under 23 års 
tid kopplade till diverse 
händelser och situationer.
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Följande är ett urval av utmärkande 
egenskaper som Koranen besitter:

Hur den memoreras utantill 
saknar motstycke:

Allah namngav Sin sista bok för 
Koranen (som betyder “det som 
reciteras”), eftersom den läses och 
bevaras i hjärtat. Ett flertal verser 
kallar den även för “Boken”, eftersom 
den skrevs ner och bevaras i skrift. 
Koranen har nämligen bevarats 
på båda dessa sätt. När profeten 
(s) mottog en uppenbarelse skrev 
utvalda personer ner det som 
uppenbarades och de memorerade 
direkt från honom, i hans närvaro. 
Vittnesmålet från de som memorerat, 
oavsett antal, accepteras inte om 
det inte stämmer överens med det 
som skrevs ner. Det som skrevs ner 
accepteras heller inte, om det inte 
stämmer överens med det som 
memorerats från Allahs sändebud (s).

Vad beträffar evangelierna 
så medger kristna teologer att 
motsägelser i de är naturliga 
och förväntade. Detta beror på 
författarnas och källornas mångfald, 
deras olika tidpunkter för nedskrift 
samt den indirekta uppenbarelsens 
beskaffenhet. De är ändå av 
uppfattningen att den ger vägledning 
till mänskligheten.

En opartisk person som studerar 
Koranen kommer att erkänna att den 
är helt fri från motsägelser. Det är så 
eftersom det är Allahs ord och mening. 
Koranen togs och bevarades direkt 
från profeten Muhammeds (s) mun, 
och skrevs ner i hans närvaro. Detta 

gjordes direkt efter uppenbarelsen, 
utan några som helst tillägg eller 
raderingar. Muslimer, oavsett deras 
olika skolor och inriktningar, skiljer sig 
inte åt beträffande ett enda ord i den.

Koranen har genom historien 
bevarats och förts vidare från en 
generation till en annan med högsta 
grad av noggrannhet och precision. 
Den saknar tillägg, borttag eller 
förvrängning av ett enda ord, uttalet, 
läsning, memorering och sättet att 
skriva. Faktum är att om man skulle 
köpa en kopia av Koranen idag från 
de mest avlägsna delarna av Kina 
eller Centralafrika för att jämföra 
med muséernas Koranmanuskript, 
skrivna för tusen år sedan, skulle 
man komma fram till en ofattbar 
insikt. Orden, uttalet och sättet man 
läser är exakt samma och har inte 
ändrats, trots tidens gång och den 
breda variationen av språk. Detta är 
oavsett om man hör Koranen reciteras 
idag av ett indonesiskt barn, eller 
från en muslimsk lärd som hade en 
studiecirkel i Mecka för tusen år sedan. 
I Koranen står det: “Begrundar de inte 
Koranen? Om den varit från någon 
annan än Allah skulle de säkerligen 
funnit i den många motsägelser.” (4:82). 
Detta är inget förvånande, då det är 
Allah som ansvarar för dess bevaring. 
Han säger: “Det är Vi som har sänt ned 
Förmaningen och det är Vi som är dess 
bevarare!” (15:9).
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Dess retoriska överlägsenhet och själsliga effekt 
saknar motstycke:

Den som läser Koranen noggrant med koncentration 
kommer att finna att den riktar sig direkt och personligt 
till honom. Den kommer oupphörligt att konfrontera 
och kommunicera med honom. Vad som är ännu mer 
förvånande är att den hinner före läsarens tankar. Det är 
som att Koranen läser av personens tankar innan personen 
själv hinner tänka dem. 

Hur kan en bok följa och förutse sina läsarens tankar 
och svara på deras frågor innan de ens har ställts? Detta 
förekommer trots att det är olika personer som läser den, 
som dessutom har olika bakgrunder och livssituationer.

Faktum är att Koranen besitter denna förunderliga metod 
där den diagnostiserar människans tendenser, avslöjar 
hennes hemligheter och tydliggör hennes svagheter. Vid 
första anblick kan detta verka hårt för läsaren. Men den 
väcker läsarens själ att till sinnet och hjärtat ställa frågorna 
som man länge har skjutit upp i ett försök att undvika svaren.

När vi läser Koranen lär vi oss om olika sorters 
människor, och vi blir medvetna om deras hemliga tankar, 
sinnestillstånd, förutsättningar och attityder. Vi får även 
veta varför somliga går vilse och varför andra räddas. Detta 
leder till att man stannar upp och försöker korrigera sitt 
tillstånd. De olika koranverserna skildrar målande bilder och 
slående exempel för att stegvist närma sig hjärtat. Koranen 
blir själens spegel och avslöjar dess sanna natur, brister, 
potentialer och möjligheter. På detta sätt genomsyrar 
Koranen själen på djupet och övertygar den om att det inte 
finns någon sann gud utom Allah.

Detta finner man när en person övertas av hopplöshet och 
förtvivlan men läser: “Säg: ‘Mina tjänare – ni som överskridit 
i ert syndande – ge inte upp hoppet om Allahs nåd! Allah 
förlåter sannerligen alla synder. Han är sannerligen den 
förlåtande, den benådande!‘” (39:53).

Och när vi befinner oss i ett tillstånd av förvirring, upplever 
inre konflikt och längtar efter tröst och trygghet, finner vi 
trösten i Allahs ord: “När Mina tjänare frågar dig om Mig är 
Jag sannerligen nära. Jag besvarar den bedjandes bön när 
han tillber Mig. Därför skall de också svara Mig och tro på 
Mig så att de kan vandra rätt.” (2:186).
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William Durrant säger: “I tretton 
århundraden har Koranen fyllt minnet, 
väckt fantasin, format karaktären 
och möjligtvis svalkat intellektet hos 
hundratals miljoner människor. Den 
gav enkla själar den enklaste, minst 
mystiska, minst ritualistiska, av alla 
trosbekännelser”.

När vi upplever att livet är kaotiskt och att vi saknar kontroll 
och ork finner muslimen botemedel och ett ständigt stöd i 
Allahs ord i Koranen: “Allah belastar inte en människa utöver 
hennes förmåga. Hon ges vad hon tjänat ihop och får bära 
vad hon förtjänat. ”Vår Herre! Ställ oss inte till svars om vi 
glömmer eller begår misstag. Vår Herre! Lägg inte på oss en 
börda lik den Du lade på dem före oss. Vår Herre! Låt oss inte 
bära något vi inte har kraft till. Ha 
överseende med oss, förlåt oss och 
ge oss nåd! Du är vår Skydds-herre! 
Låt oss segra över förnekarna av 
sanningen!” (2:286).

Will Durant, som är en av de 
viktigaste historikerna i modern 
tid, erkänner tillsammans med en 
rad andra opartiska akademiker 
Koranens status och effekt. I sin 
bok “The Story of Civilization” (s. 
183/4) säger han:

“I tretton århundraden har Koranen fyllt minnet, väckt 
fantasin, format karaktären och möjligtvis svalkat intellektet 
hos hundratals miljoner människor. Den gav enkla själar 
den enklaste, minst mystiska, minst ritualistiska av alla 
trosbekännelser, fri från avgudadyrkan och prästvälde... 
Den försåg människorna med ett otröttligt accepterande av 
livets svårigheter och begränsningar. Samtidigt stimulerade 
den dem till den mest häpnadsväckande utvecklingen i 
historien. Den definierade även religion i termer, som alla 
ortodoxa kristna eller judar kan acceptera: ‘Inte är fromhet 
att ni riktar era ansikten mot öster eller väster, utan fromhet 
har han som tror på Allah och den Yttersta dagen och 
änglarna och Böckerna och profeterna; och som skänker den 
egendom han håller kär till nära släktingar, de faderlösa, de 
behövande, den vägfarande, tiggarna och för [att friköpa] 
slavar; och som förrättar bönen och betalar den förpliktade 
allmosan; och de som håller sina avtal när de slutit dem; och 
de tålmodiga i tider av fattigdom och lidande och i farans 
stund. Det är dessa som uppriktigt tror, och det är dessa som 
är de gudfruktiga.’ (2:177)”.
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Var kommer 
Koranen ifrån?



EnEn logisk fråga som dyker upp när Koranen, 
muslimernas heliga bok, och Muhammed (s) 
nämns är; varför ska vi acceptera muslimers 
synpunkt i frågan? Har vi inte rätt att ifrågasätta 
detta?
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Om Islams sändebud verkligen 
ville ägna sig åt bedrägeri för att 
utöka sitt inflytande genom att 
tillskriva sina egna ord till Allah, 
varför hävdade han då inte att allt 
han sa kom från Allah?

Historiker är överens om att Koranen spreds via en icke läs- och skrivkunnig 
arab. Mannen hette Muhammed ibn Abdullah och föddes i Mecka på 
500-talet. Detta konsekventa vittnesmål om dess historia är avgörande för 
dess trovärdighet. I den här boken finner vi att Koranen inte är Muhammeds 
(s) verk. Snarare är det ett ädelt tal som Allah uppenbarade för honom, och 
att Muhammeds uppgift bara var att förmedla det. Han (s) förklarade det för 
folket, utan att lägga till eller ta bort något därifrån.

Kan det vara så att Muhammed, islams sändebud, själv uppfann Koranen? 
Eller att han lärde sig av andra och sedan presenterade den för människor efter 
att ha omformulerat och parafraserat deras arbete och gjort det till sitt eget? 

Dessa är legitima frågor som dyker 
upp hos den som inte studerat Koranen 
eller har kännedom om Muhammeds 
biografi.

Det är allmänt känt, baserat på 
historiska studier, att många författare 
och intellektuella har plagierat andras 
verk och tillskrivit de sig själva. Varför 
skulle då någon tillskriva någon annan 
sina tankar, möda och arbete och 
därmed ge de äran?

Här uppstår frågan: Om han (s) 
verkligen ville ägna sig åt bedrägeri 
för att utöka sitt inflytande genom att 
tillskriva sina egna ord till Allah, varför 
hävdade han då inte att allt han sa är 
från Allah?

Är det rimligt att han har skrivit 
boken och tillskrivit den till Allah 
för att utöka sitt inflytande, status 
och ära, när det förekommer ett 
flertal exempel i samma bok där den 
tillrättavisar Muhammed (s), vägleder 
honom och rättar till hans misstag?

Den som har läst Koranen vet att 
dess tillrättavisningar inte utesluter 
vare sig privata eller offentliga 
angelägenheter. Den tillrättavisade 
och rådgav Muhammed (s) i frågor som 
rörde hans familjeliv. Den påpekade 
även misstag han begått i sina beslut 
gällande ledarskap, och till och med i 
sättet han kallade människor till islam.

Ett exempel på detta är när en 
blind person från Muhammeds (s) 
följeslagare kom till profeten då 
han var upptagen med att kalla en 
Quraysh-ledare till islam. Den blinde 
mannen visste inte att Muhammed var 
upptagen så han avbröt honom och sa 
upprepade gånger: “Lär mig något av 
det som Allah har lärt dig”. Profeten 
ogillade naturligtvis avbrottet och 
önskade att den blinde skulle vänta 

H
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tills han var färdig. Därför rynkade han pannan och vände sig bort, utan att 
besvara honom. Koranen registrerade denna händelse för historien och beskrev 
noggrant hur Muhammed (s) rynkade pannan mot den blinde mannen och 
vände sig bort från honom. Den tillrättavisade honom och instruerade honom, 
i mycket tydliga och starka ordalag, att inte upprepa sådant beteende. Denna 
händelse nämns i ett helt kapitel i Koranen, som bär namnet på själva händelsen, 
nämligen “Han rynkade pannan” (80: 1-11). Därefter brukade Allahs sändebud 
säga till den blinde när han kom till honom: “Välkommen till honom för vars skull 
min Herre har tillrättavisat mig”. Varefter han, av respekt, spred sin mantel på 
marken för honom att sitta på.

Koranen har registrerat ett antal incidenter som kritiserar och tillrättavisar 
profeten (s) på ett sådant sätt som många av oss aldrig skulle acceptera om 
oss själva. Hur skulle en person, som söker prestige och ära för sig själv, kunna 
publicera sina misstag och registrera dem för historien på detta sätt?

Historien skildrar även när Muhammed (s) råkade ut för svåra tider och 
upprepade gånger önskade att gudomlig uppenbarelse skulle komma ner. Han 
ville att den skulle betyga hans uppriktighet och position, eller han och hans 
familjs oskuld, men inget uppenbarades.

I en sådan incident sökte hans eget folk, som hade hyst fiendskap mot honom 
och skadat honom, hjälp av några lärda inom de tidigare skrifterna i kriget mot 
Muhammed.
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De föreslog att de skulle ställa 
honom tre frågor. Om han visste 
svaret, sa de, är han en profet. Men 
om han inte gör det, så är han inte 
en profet. De gjorde som det sades 
och ställde de tre frågorna till honom. 
Muhammed (s) svarade utmanande 
att han skulle ge dem svar den följande 
dagen.

Ingen uppenbarelse kom till honom 
(s) under de kommande femton 
dagarna. Hans fiender började 
förlöjliga honom varje gång de 
passerade honom då han inte kunde 
besvara deras frågor. Muhammed (s) 
blev djupt bedrövad som ett resultat 
av detta. Efter denna period av femton 
dagar avslöjades svaren på frågorna. 
Tillsammans med svaren gav Koranen 
även instruktioner till Muhammed (s). 
Han skulle aldrig bestämt säga att 
han skulle göra något den kommande 
dagen utan att säga “om Allah vill” 
(in sha Allah), och därmed göra hans 
handlingar beroende av Allahs vilja. 
Svaren dröjde alltså eftersom Allah 
ville lära honom detta (se 18: 23-24).

Koranen har registrerat ett 
antal incidenter där profeten (s) 
tillrättavisas och kritiseras på ett 
sådant sätt som många av oss 
aldrig skulle accepteras sägas om 
oss offentligt.

Återkommande anklagelser:
Det är fascinerande att Muhammeds 

(s) liv och berättelse må vara det 
tydligaste beviset på att han var 
sanningsenlig.

Muhammed (s) var en icke läs- och 
skrivkunnig man som levde bland 
analfabeter. Han levde som dem, 
närvarade under deras träffar utan att 
begå något dåligt. Han var upptagen 
med att arbeta som herde eller 
handelsman för att försörja sig själv 
och sin familj. Hur kunde han då, efter 
fyrtio år och utan att ha varit i kontakt 
med lärda människor, helt plötsligt 
informera om det som folket aldrig 
tidigare hört talas om, och om fakta 
som de inte själva visste om sina egna 
förfäder? Han berättade om de tidigare 
folken, hur skapelsen började och 
beskrev de föregående profeternas 
liv i detalj. Han kom också med ny, 
utförlig och omfattande lagstiftning 
som berör livets alla aspekter.

Detta faktum förbluffade 
Muhammeds (s) fiender, från hans 
folk, så mycket att de inte visste vilken 
anklagelse de skulle hitta på för att 
varna människor för honom.

Det var svårt för hans fiender att 
hävda att Koranen var hans egen 
uppfinning, då alla som läser den och 
reflekterar över dess verser vet att 
detta inte är tänkbart. Det var också 
omöjligt för dem att hävda att han 
hade lärt sig den av andra, för han 
levde bland dem och de kände till och 
med till de minsta detaljerna i hans 
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De andra profeterna (s) utsattes, 
mer eller mindre, för samma 
anklagelser. När deras fiender 
inte kunde hitta något annat att 
anklaga dem för, hävdade de 
att profeterna var magiker eller 
galningar.

liv. Därför riktade de motsägelsefulla 
anklagelser mot honom. Ibland påstod 
de att han tog Koranen från dem som 
var innan honom, andra gånger sa de 
att han hittat på den själv. De kunde 
även säga att han bara återberättade 
drömmar han sett i sömnen. När de 
inte lyckades styrka sina påståenden 
anklagade de honom för att vara en 
magiker eller en poet, och till och med 
en galning.

Det är tydligt att samma anklagelse 
riktades mot andra av Allahs profeter. 
Anklagades inte Moses (s) för magi, 
och Jesus (s) för galenskap?

De andra profeterna (s) utsattes, mer 
eller mindre, för samma anklagelser. 
När deras fiender inte kunde hitta 
något annat att anklaga dem för, 
hävdade de att profeterna var magiker 
eller galningar. Deras tillstånd liknar 
personen utan argument och som 
därför greppar efter halmstrån.   

Varför betraktar vi den inte 
som bara ett mästerverk?

Det står klart att Allah har försett det 
mänskliga intellektet med ofattbara 
förmågor och kreativitet. Men det 
står också klart att intellektet i 
slutändan inte är obegränsat. Även om 
intellektet vittnar om existensen av 
en allsmäktig Herre och Skapare, och 

att Hans rättvisa kräver förekomsten 
av ett annat liv där man belönas eller 
straffas i enlighet med sina handlingar, 
kan det emellertid bekräfta detaljerna 
rörande detta och andra frågor, som 
det saknas konkreta bevis för?

En översiktlig titt på Koranens texter 
visar att den ger en grundlig förklaring 
av trons gränser, en detaljerad 
beskrivning av hur skapelsen började 
och hur den kommer att upphöra. 
Den skildrar paradiset och dess 
salighet, helvetets eld och dess misär, 
antalet portar till den och änglarna 
som ansvarar för den. Den klarlägger 
detaljerade aspekter om universums 
och mänsklighetens verklighet. Vilken 
logisk teori är då alla dessa ingående 
detaljer baserade på?

Detta kan omöjligen erhållas genom 
intelligens och genialitet. Antingen 
är det lögn, falskhet och gissningar, 
eller den ultimata sanningen som 
bara kan uppnås genom gudomlig 
uppenbarelse.

Modern vetenskap har bekräftat 
en del fakta som anges i Koranen och 
har därtill inte krockat med någon 
fakta i den. Dessutom stämmer 
informationen om den fördolda 
världen överens med det som nämnts 
i de tidigare gudomligt uppenbarade 
böckerna.
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Kan Muhammed (s) bara ha 
omformulerat de tidigare 
skrifterna?”

Låt oss stanna upp ett ögonblick 
och reflektera kring sannolikheten att 
informationen, om ens en liten del, har 
tagits från de tidigare böckerna?

Muhammed (s) och majoriteten av 
hans folk var inte läs- och skrivkunniga, 
och de hade inte heller någon kunskap 
om den information Koranen kom 
med. Han hade aldrig umgåtts med 
någon från de tidigare böckernas folk, 
förutom under ett kort möte med en 
person under ett av hans resor som 
barn. Då var han i sällskap med sina 
släktingar. De som var utbildade i de 
judiska och kristna skrifterna vid den 
tiden dolde den kunskap de hade 
för människor, för att bibehålla sina 
positioner. Sådan kunskap var alltså 
inte lättillgänglig.

Om vi förbiser allt detta, avslöjas 
den ultimata sanningen för den som 
uppriktigt söker den. Koranen stämde 
ju inte överens med allt som fanns i 
de tidigare gudomligt uppenbarade 
böckerna. Snarare kom den för 
att korrigera en del av de felaktiga 
uppgifterna som vissa religiösa lärda 
hade inkluderat i dem. Den kom också 
för att komplettera viss information 
som har saknats i somliga berättelser. 
Dessutom offentliggjorde den kunskap 
som hade dolts, tydliggjorde felaktiga 
trosuppfattningar och beteenden, som 
vissa lärda inom profeternas religioner 
tillskrivit den. Faktum är att Koranen 
är full av exempel som tyder på detta. 
Skulle det då vara rimligt att anta att 
Muhammed (s) var deras lärjunge och 
har hämtat all den informationen från 
dem?

Ett avgörande historiskt faktum

”Var inte islams sändebud 
Muhammed (s) en arab, och vad 
innebär detta?” bör sanningssökaren 
också fråga sig.

Upplyser inte historien oss om 
att hans eget folk inte hade någon 
skicklighet att skryta med, förutom 
vältalighet och poesi för vilket de 
höll sammankomster och träffar? 
Följaktligen kunde en arabisk stam 
äras eller förnedras baserat på en dikt 
som komponerats om den.

Historie- och litteraturböckerna 
visar att det sällan var någon arab som 
komponerade ett diktverk eller prosa 
förutom att någon annan skyndade sig 
att rätta till defekterna i den. Kritikerna 
kunde lägga till det som saknades och 
tävlade i detta. Visar inte detta att 
litterära uttryck var deras utmärkande 
drag som de tävlade med varandra i.

9190



Hur kunde hans dödliga fiender, som inte lämnade någon sten orörd i sin kamp 
mot honom, misslyckas med att anta utmaningen när han bad dem att framställa 
en Koran? Eller att framställa en liten del av den? Eller att framställa dess minsta 
kapitel? De var oförmögna att besvara utmaningen och flydde i stället i tystnad.

Fruktade inte Muhammed (s) att en sådan utmaning skulle väcka deras ego 
och stimulera deras skicklighet och förmåga? Det hade kunnat leda till att de, 
både som individer och grupper, faktiskt skulle gå till handling och konkurrera 
med honom i syfte att motbevisa honom?

Låt oss anta att han bara stod för en sådan utmaning för att han visste att hans 
folk inte var kapabla nog att anta utmaningen. Hur skulle han då kunna göra det 
till en bestående utmaning för kommande generationer fram till domedagen? 
För Koranen hävdar att de aldrig ska lyckas framställa en bok som Koranen, eller 
ens en del av den, även om de alla hjälpte varandra för att göra det.

Det är oerhört vågat att utmana människor på det sättet, och det görs enbart 
av någon vars hjärta är fullt övertygat om vad man har sagt. Därför vågade inte 
ens Quraysh eller de ledande retorikerna försöka framställa något liknande 
Koranen, eller ens en liten del av den. Denna utmaning är fortfarande obemött 
fram till idag. Historien visar även att alla som någonsin har försökt eller avsett 
anta utmaningen har varit dömda till ett skamligt misslyckande, och blivit 
föremål för förlöjligande och litterärt hån bland andra.
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Betydelsen av 
surat al-Fatihah

“I Allahs, Den 
Nåderikes, Den 

Barmhärtiges namn”

“All lovprisning 
tillkommer Allah, 

världarnas Herre,”

“Den Nåderike, Den 
Benådande,”

“Domedagens 
Ägare!”

“Endast Dig dyrkar vi 
och endast Dig ber vi 

om hjälp.”

“Led oss på den raka 
vägen -”

“Den väg som de Du 
välsignat var på.”

“inte de som drabbats 
av [Din] vrede och 

inte heller de vilsna.”

“Amen”

Jag börjar med Allahs namn utav respekt och vördnad för 
Han som beskrivs med en nåd som omfattar allting.

Jag lovprisar Allah med alla Hans egenskaper, handlingar och 
uppenbara och dolda välsignelser, med tillbörlig kärlek och 
vördnad. Han är Skaparen, Ägaren, Den som styr över alla 
angelägenheter och skänker välsignelser till alla varelser, utan 
undantag.

Han besitter alla aspekter av barmhärtighet i alla dess former 
och betydelser. Han besitter en allmän barmhärtighet 
som omfattar allt i detta universum, såväl som en speciell 
barmhärtighet som Han reserverar uteslutande för Sina 
troende tjänare.

Han är Den Ende som bestämmer på återgäldandets och 
räkenskapens dag.

Vi dyrkar ingen utom Dig, vår Herre, och vi dyrkar inte någon 
annan än Dig på något sätt. Vi ber endast Dig om hjälp i alla 
våra angelägenheter, för besluten vilar hos Dig ensam, och 
ingen delar en atoms vikt med Dig i det.

Allah! Visa oss och led oss till den raka vägen, och håll oss 
stadiga på den tills vi möter Dig.

Vägen tillhörande dem Du har välsignat med vägledning och 
rättskaffenhet, från bland profeterna och de rättfärdiga som 
kände till sanningen och följde den.

Håll oss borta och skona oss från vägen tillhörande de som 
drabbats av Din vrede eftersom de kände till sanningen men 
inte följde den. Håll oss även borta från vägen tillhörande dem 
som gick miste om sanningen på grund av deras okunskap 
och ovilja att söka den.

Allah! Besvara oss.

Surat al-Fatihah (inledningskapitlet)
Detta är det främsta och viktigaste kapitlet i Koranen. En muslim repeterar 

den konstant i sin bön. Dess innebörd är, kortfattat, följande:
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Alla har sitt sista ord:
Alla kan ha sin egen mening om Koranen. Ens bedömningar och åsikter om 

Koranen kommer i huvudsak att baseras på ens personliga erfarenhet efter 
noggrann läsning, studier och reflektion kring den. Detta bör göras genom 
en lämplig och korrekt översättning av Koranens betydelse, om man inte är 
arabisktalande.

Koranen anger att ett av de största bevisen för sanningen i Muhammeds (s) 
profetskap ligger i dess påverkan på våra hjärtan och sinnen efter att ha läst 
Koranen och reflekterat över den. Allah säger: “Är det inte tillräckligt för dem att 
Vi till dig har sänt ned denna Bok som läses upp för dem? I detta finns sannerligen 
en nåd och en förmaning för de troende” (29:51).

Allah bjuder in alla att läsa Koranen och reflektera över den. Han berättar att 
det endast är de med lock på sina hjärtan och sinnen som vägrar att göra detta 
(se 47:24).
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Vad är dyrkan 
i islam?



Behöver Behöver Allah vår dyrkan?

Allah behöver inte vår dyrkan eller våra goda 
gärningar. Faktum är att frälsning i islam inte 
kan uppnås med enbart ritualer, formaliteter 
och välgörenhet. Snarare är vägen till 
frälsning beroende på ens uppriktiga relation 
till Allah och tro på Honom. Detta måste 
dock speglas i praktiken genom att själen och 
karaktären förskönas, samhället tjänas och 
strävan erläggs. 
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När vissa undrade vad den 
rätta riktningen av bönen 
var, eftersom muslimer 
måste vända sig mot Mecka 
i bön, uppenbarades några 
verser som svar på frågan. 
Uppenbarelsen betonade 
dock att religionens sanna 
verklighet och kärna ligger i 
trons uppriktighet, att göra 
rättfärdiga gärningar och 
gynna mänskligheten. Det 
primära är inte att vända sig 
mot öst eller väst i sin bön.

I Koranen säger Allah: “Jag har inte 
skapat djinnerna och människorna för 
annat än att dyrka Mig. Jag vill inte ha 
någon försörjning från dem och Jag 
vill inte att de ger Mig föda. Det är 
Allah som är den evige Försörjaren, 
allmaktens Ägare, den Orubblige” 
(51:56-58).

När några människor undrade vad 
den rätta riktningen av bönen var, 
eftersom muslimer måste vända 
sig mot Mecka i bön, uppenbarades 
några verser som svar på frågan. 
Uppenbarelsen betonade dock att 
religionens sanna verklighet och 
kärna ligger i trons uppriktighet, att 
göra rättfärdiga gärningar och att 
gynna mänskligheten. Det primära 
är inte att vända sig mot öst eller 
väst i sin bön. Allah sa till dem: “Inte 
är fromhet att ni riktar era ansikten 
mot öster eller väster, utan fromhet 

har han som tror på Allah och den 
Yttersta dagen och änglarna och 
Böckerna och profeterna; och som 
skänker den egendom han håller kär 
till nära släktingar, de faderlösa, de 
behövande, den vägfarande, tiggarna 
och för [att friköpa] slavar; och som 
förrättar bönen och betalar den 
förpliktade allmosan; och de som 
håller sina avtal när de slutit dem; 
och de tålmodiga i tider av fattigdom 
och lidande och i farans stund. Det är 
dessa som uppriktigt tror, och det är 
dessa som är de gudfruktiga.” (2:177).

Vidare betonar Koranen att de som 
strävar i dyrkan och praktiserandet 
av religionen faktiskt gör det till sin 
egen fördel och frälsning. Vad gäller 
de som istället förkastar islam så 
är förlusten endast deras, eftersom 
Allah inte behöver någon av sina 
skapelser (se 29:6).

I
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Islams pelare:
Följande är de viktigaste dyrkansmomenten i islam:

Att etablera de föreskrivna bönerna 
(se s. 100 ).

Att betala allmosan till dem som 
förtjänar den (se s. 104).

Att vallfärda till Allahs heliga hus 
i Mecka (hajj) för de som har de eko-
nomiska och fysiska förutsättningarna 
(se s.108).

Att fasta under månaden ramadan 
(se s. 106).

Att fast och uppriktigt tro på 
och dyrka Allah samt att följa 
Hans sändebud Muhammed (s). 
Trosbekännelsen (shahadah) för detta 
är på arabiska:

”ash hadu an la ilaha illallah, wa ash 
hadu anna Muhammadan rasulullah”.

På svenska betyder det: “jag bär vittne 
om att det inte finns någon värd dyrkan 
förutom Allah, och jag bär vittne om att 
Muhammed är Allahs sändebud (se s.32 ).
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Människans verkliga värde 
och utmärkelse ligger i hennes 
förmåga att kontrollera sina 
lustar och begär, samt styra dem 
till något produktivt.

Ansvar och prövning
Följande fråga kan dock komma 

att ställas: ”Hur kommer det sig att 
Allah har gett oss en mun, tänder och 
mage för att äta, och ändå befaller 
oss att fasta? Hur kommer det sig att 
han har skapat skönhet och lust, och 
sedan beordrar oss att sänka blicken 
och bevara vår kyskhet?” Man kanske 
djärvt kan fråga sig: “Varför ger Han 
oss styrka, och förbjuder oss sedan 
från att angripa och förtrycka andra?”

Faktum är att denna fråga är 
solklar ur ett islamiskt perspektiv. 
Enligt islam har Allah gett oss sådana 
förmågor och styrkor för att vi ska ha 
de under kontroll, inte för att vi ska bli 
kontrollerade av dem. I själva verket 
skapades våra kroppar och styrka för 
att tjäna oss, så att vi kan gå, sträva, 
leda oss själva, hålla oss själva tillbaka 
och använda dem på lämpligt sätt. 

Följaktligen ligger människans 
sanna värde och hennes styrka i hennes 
förmåga att kontrollera och styra sina 
lustar och begär till det goda. På detta 
sätt har Allah valt ut människan och 
förberett henne att sättas på prov. Det 
är nämligen av denna anledning som 
Allah skapade oss.

I Koranen står det: “Vi har skapat 
människan av en blandad vätska för 
att sätta henne på prov; och Vi har 
gjort henne hörande, seende. Vi har 
visat henne stigen; antingen är hon 
tacksam eller otacksam” (76:2-3).

Sålunda utgör alla lidanden och 
svårigheter som människan utsätts 
för, ett ytterligare test för att öka 
hennes själsliga, moraliska och 
religiösa tillväxt. De är utformade för 
att påminna oss om livets verklighet 

och om vårt slutliga mål. Detta 
förekommer i Koranen då Han säger: 
“Vi skall helt visst sätta er på prov 
med något av rädsla, hungersnöd och 
förlust av tillgångar, liv och [jordens] 
frukter. Men ge glada budskap till de 
tålmodiga, som när de drabbas av 
tragedi säger: ”Vi tillhör Allah och till 
Honom skall vi återvända!‘” (2:155-156).

Detta liv ger oss därför en möjlighet 
att gå framåt eller bakåt moraliskt och 
trosmässigt. Allah, Den Allsmäktige, 
ger oss ständiga möjligheter att följa 
rättfärdighetens väg och korrigera 
vårt tillstånd. Han tvingar oss inte. I 
stället ger Han oss fri vilja att göra val i 
våra liv och instruerar oss att utveckla 
jorden, bygga en civilisation och gynna 
mänskligheten. Han uppmanar oss att 
dra nytta av våra snedsteg och misstag 
genom att vända oss till Honom 
och söka Hans förlåtelse. Profeten 
Muhammed (s) sa: “Om ni inte skulle 
begå synder, skulle Allah ersätta er 
med ett folk som skulle begå synder 
och sedan söker förlåtelse från Allah, 
så förlåter Han dem” (Muslim, 2749).
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Du kanske redan har undrat över den märkliga scen du kan ha sett personligen 
eller i media, där en eller flera muslimer riktar sig mot en specifik riktning och 
varpå de står upp, böjer sig och prostrerar med pannan mot marken? De tycks 
vara helt avskärmade från omvärlden.

Bönen (salah)

begränsa den till fysiska rörelser. Om 
den etableras på detta sätt kommer 
den tveklöst att vara det bästa stödet 
i att göra gott och hålla sig borta från 
synder och orättfärdigheter. Därför är 
åminnelsen av Allah och att vända sig 
till Honom det bästa en människa kan 
göra (se 29:45).

Den som tror att bönen enbart är 
fysisk träning, som föregås av tvagning 
och renlighet, har undgått insikten om 
att de handlingar och uttalanden som 
sägs under bönen är sätt att erkänna 
Allahs storhet och väldighet. Den 
första frasen som den bedjande yttrar 
samtidigt som man lyfter händerna 
är “Allahu akbar” (Allah är större). 
Sedan böjer man sig ned, visar total 
ödmjukhet inför Allahs storhet och sin 
egen maktlöshet sägandes: “Subhana 
Rabbiyal-’Adhim” (Fri från alla brister 
är min Herre, den Väldige). Sedan 
böjer man sig ner i prostration och 
söker närhet till sin Herre och Hans 
svar på böner genom att placera sin 
panna och näsa på marken sägandes: 
“Subhana Rabbiyal-A‛la” (Fri från alla 
brister är min Herre, den Högste), 
varpå man åkallar och ber Honom. 
Bönens handlingar är alltså inte bara 
rörelser och mummel, de är snarare 
otroligt meningsfulla ögonblick som 
kopplar den troende till sin Herre och 
Skapare, på vilken ens existens och 
lycka är beroende av.

Vad är då den muslimska 
bönen?

Bönen har en särskild position i islam 
då den är det viktigaste sättet att vara 
nära Allah, åkalla och underkasta sig 
Honom. Allah sa till profeten (s): “fall 
ned på ditt ansikte [i bön] och sök dig 
allt närmare [Allah]” (96:19). Av denna 
anledning är den islams andra pelare 
efter trosbekännelsen.

Profeten Muhammed (s) sa: 
”Islam är byggd på fem [pelare]: 
Trosbekännelsen att det inte finns 
någon värd dyrkan utom Allah och 
att Muhammed är Allahs sändebud, 
bönen…” (al-Bukhari, 8).

Islam lär oss att en muslim belönas 
för sin bön i proportion till den 
ansträngning han gör för att rena 
sitt hjärta, hålla distraktioner borta 
genom att koncentrera sig i sin bön, 
uppriktigt visa total ödmjukhet inför 
Allah och känna närhet till Honom. Ett 
sådant tillstånd tillåter muslimen att 
uppleva frid och lugn i själen. Däför var 
bönen källan till profeten Muhammeds 
största fröjd.

Följaktligen instruerar Koranen 
muslimer att etablera bönen, och inte 
bara att utföra den. Detta då sann 
etablering av bönen sker genom att 
engagera hela kroppen, såväl hjärtat 
som sinnet och själen, och att inte bara 
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Bönen var källan till profeten 
Muhammeds största fröjd.
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Den heliga moskén i Mecka (al-masjid al-haram) 
är den viktigaste moskén för muslimer. I den finns 
Kaba, en rätblocksformad byggnad. Den byggdes 
av profeten Abraham, och muslimer är ålagda att 
vända sig mot den under sina böner. De vet däremot 
att den varken kan skada eller gagna.
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Allah befaller muslimer att be fem gånger under dagen och natten vid 
bestämda tider. De kan utföra bönerna var som helst, men Han uppmanar dem 
att göra det i moskéer. På så sätt stärks och fördjupas muslimernas relationer, 
och de kan hjälpa varandra i religiösa och världsliga frågor.

Islam uppmanar även till frivilliga böner (som är utöver de obligatoriska 
bönerna) i den utsträckningen man kan.

Muslimer ber i riktning mot Kaba, en kubformad byggnad som ligger inne i 
den heliga moskén i Mecka. Kaba byggdes ursprungligen av “profeternas fader”, 
en referens till Abraham (s). Muslimer vet att den är en stenbyggnad som varken 
kan skada eller gagna. Allah befaller muslimerna att rikta sig mot den under 
bönen för att den ska tjäna som en enande punkt för dem.

Böneutropet (adhan):

Utropet, som uppmärksammar människor att bönetiden trätt in och 
uppmanar dem att bege sig till moskén, kallas för adhan.

Adhan är ett sätt att minnas och högakta Allah. Den förbereder även 
muslimer för bön.  Dess sekvens är följande:

1.  Allahu akbar, Allahu akbar, Allahu Akbar, Allahu akbar (Allah är större, 
Allah är större, Allah är större, Allah är större).

2.  Ash hadu an la ilaha illallah, ash hadu an la ilaha illallah (Jag vittnar att 
det inte finns någon värd dyrkan förutom Allah, jag vittnar att det inte 
finns någon värd dyrkan förutom Allah).

3.  Ash hadu anna Muhammadan rasulullah, ash hadu 
anna Muhammadan rasulullah (Jag vittnar att 
Muhammed är Allahs sändebud, jag vittnar att 
Muhammed är Allahs sändebud).

4. Hayya ´alas-salah, hayya ´alas-salah (Kom till 
bönen, kom till bönen).

5.  Hayya ´alal-falah, hayya ´alal-falah (Kom 
till framgång, kom till framgång).

6.  Allahu akbar, Allahu akbar (Allah är 
större, Allah är större).

7. La ilaha illallah (Det finns ingen 
värd dyrkan förutom Allah).
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Alla kan enas om att man måste 
finna en lösning på dikotomin mellan 
extrem rikedom och fattigdom. 
Klyftan mellan de rika och de fattiga 
leder till samhällets förfall och 
upplösning. Det leder medborgare till 
utanförskap och kriminalitet. Otaliga 
försök har gjorts av olika ekonomiska 
system, ideologiska inriktningar och 
lagar för att lösa detta problem. Hur 
har då islam hanterat det?

Allah har gjort det obligatoriskt för 
rika muslimer att årligen ge 2,5% av 
överskottet i deras egendomar till de 
fattiga och behövande. Han gjorde 
denna plikt till islams tredje pelare.

Allmosan är inte en tjänst de rika 
gör för de fattiga. Den är snarare de 
fattigas rättighet, som ska tas från de 
rikas rikedomar. Detta når alltså den 
behövande utan att den ska behöva be 
om det eller känna skam.

Allmosan är inte en tjänst de rika 
gör för de fattiga. Den är snarare 
de fattigas rättighet som ska tas 
från de rikas rikedomar. Detta 
når alltså den behövande utan 
att den ska behöva be om det 
eller känna skam.

Detta är minimibeloppet som rika 
muslimer måste spendera. Vad gäller 
det maximala beloppet har de fått 
många möjligheter att konkurrera 
med varandra och tävla i olika goda 
ändamål. Detta resulterar i mer 
rikedom, hälsa, framgång och lycka 
i det här livet. I det kommande livet 
kommer de att finna en riklig belöning 
och evig lycka.

Koranen ger en liknelse för dem som 
spenderar sin rikedom sökande Allahs 
välbehag. Det är likt ett korn som växer 
till sju ax med hundra korn i varje ax. 
Det har alltså ökat sjuhundra gånger. 
Allah kan däremot öka belöningen 
ännu mer i enlighet med personens 
uppriktighet och goda avsikt. Hans 
generositet är ofattbar stor, och Han 
är fullt vetande om alltings sanna 
natur (se 2:261).

Allmosan (zakah)
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Koranen ger en liknelse för dem som spenderar sin rikedom sökande Allahs 
välbehag. Det är likt ett korn som växer till sju ax med hundra korn i varje 
ax. Det har alltså ökat sjuhundra gånger.

Koranen berättar också om att 
välgörenhet till de fattiga och 
behövande faktiskt renar välgörarens 
hjärta från själviskhet och girighet. 
Han sa till sin ädle profet (s): “Ta från 
deras tillgångar en allmosa [Zakat] 
som renar dem och genom vilken du 
kan rentvå dem, och be för dem]” 
(9:103).

Vidare informerar den oss om att 
de vars snålhet hindrar dem från att 
spendera sin rikedom och hjälpa de 
fattiga kommer att vara de verkliga 
förlorarna. De berövar sig själva lycka 
i denna värld och i det kommande livet 
(se 47:38).

Tillämpningen av denna mäktiga av 
islams pelare hjälper till att förverkliga 
begreppet social trygghet och relativ 
jämlikhet mellan medborgarna. 

Genom att ge allmosa till de som är 
berättigade det, upphör finansiell 
rikedom att vara begränsat till ett fåtal 
händer i samhället. Det är av denna 
anledning som historien visar att de 
tidiga generationerna av muslimer 
kunde leta runt i landet för att ge 
allmosa och stöd utan att de fann 
några behövande. 

Att ge allmosa skapar känslor av 
tillgivenhet, harmoni och främjar 
sammanhållningen i samhället. 
Orsaken till detta är att människor har 
en benägenhet att tycka om dem som 
varit god mot en. Genom detta blir 
medborgare i det muslimska samhället 
alltmer kärleksfullt sammansvetsade, 
likt tegelstenar i en byggnad som 
stödjer varandra. Kriminalitet, som 
stöld och rån, tenderar att minska 
under sådana omständigheter.
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Fastan (siyam)

Många beundrar de som kan 
kontrollera sig själva och avstå från 
att äta vissa typer av mat för att 
bibehålla god hälsa, gå ner i vikt eller 
följa läkarens råd. Detta anses vara ett 
prov på disciplin och självkontroll för 
att uppnå ett större och viktigare mål.

Faktum är att när muslimer fastar så 
uppnår de större resultat än så. Genom 
att fasta disciplinerar de sig själva för 
att få sina begär under kontroll och 
tillämpa befallningarna från Allah, den 
bästa av Domare.

Fastan är islams fjärde pelare. Islam 
gör det obligatoriskt för den kapable 
att fasta och avstå från allt som bryter 
fastan. Det som bryter fastan är mat, 
dryck och sexuellt umgänge med sin 
partner. Fastan är från gryning till 
solnedgång, under månaden ramadan. 
Ramadan är den nionde månaden i 
den islamiska månkalendern.

Koranen informerar oss om att 
fastan var föreskriven för de tidigare 
nationerna, om än på ett annat sätt. 
Syftet bakom fastan är däremot 
detsamma; att förverkliga dyrkan 
och underkastelse till Allah, samt att 
ständigt ha Honom i minnet (se 2:183).

När en muslim övervinner sina 
tillåtna begär genom att avstå 
från dem några timmar om dagen, 
blir han sin egen ledare. Han kan 
följaktligen kontrollera sig själv och 
undvika otillåtna handlingar under 
alla omständigheter. Det är av denna 
anledning som profeten (s) påpekade 
att den som inte ändrar sin situation 
och förbättrar sitt uppförande under 
fastan egentligen inte drar nytta av 
den. Han (s) sa: “Allah har inget behov 
av att en person låter bli att äta och 
dricka om denne inte lämnar lögn och 
lömska handlingar” (al-Bukhari, 1804).

Den hunger och törst som den 
fastande upplever blir ett viktigt 
drivmedel till att hjälpa fattiga och 
hungriga som inte har mat och dryck. 
Man tvingas uppleva hunger och törst 
vilket väcker empati hos den fastande 
då man själv har fått uppleva lite av 
de fattiga och behövandes dagliga 
upplevelser. 

Islams profet (s) påpekade att den som inte ändrar sin 
situation och förbättrar sitt uppförande under fastan 
egentligen inte drar nytta av den. 
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Genom att beordra muslimer 
att fasta strävar islam efter att 
påminna sina anhängare om den 
hunger och törst som de fattiga 
och behövande upplever.
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Pilgrimsfärden (hajj)
De flesta religioner innefattar en andlig resa där dess anhängare 

uppriktigt bönfaller sin Skapare och uttrycker sin hängivenhet till Honom. 
Av alla resor i världen sticker den årliga muslimska pilgrimsfärden till 
Mecka ut, på grund av dess storlek och omfattning. Varje år samlas mer än 
tre miljoner muslimer på en liten plats för att genomföra denna heliga resa.

Vad är då pilgrimsfärden hajj i islam?

Hajj är den femte av islams fem pelare. Denna plikt måste enbart 
fullföljas en gång i livet, för den som har de fysiska och ekonomiska 
förutsättningarna.
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Den person som reser till Mecka med 
avsikt att utföra hajj tar av sig sina 
vanliga kläder och tar på sig två enkla, 
föreskrivna klädesplagg för att förkunna 
sin underkastelse till Allah. Han gör det 
även för att vara jämställd med alla andra 
som avsett hajj.

Det är en makalös resa där skillnader i klass, nationalitet, ras, klädsel och 
rikedom suddas ut. Alla pilgrimer har likadana kläder och färg och de ropar alla 
samma kall. Kallet tydliggör den sanna relationen mellan människan och hennes 
Herre. “Labbayk Allahumma labbayk, labbayka la sharika laka labbayk, innal-
hamda wan-ni´mata laka wal-mulk, la sharika lak!” (Jag besvarar Ditt kall –  Allah! 
- jag besvarar Ditt kall. Jag besvarar Ditt kall, det finns ingen vid Din sida. Jag 
besvarar Ditt kall. All lovpris, alla välsignelser och all makt hör till Dig, det finns 
ingen vid Din sida). Detta betyder: “Jag besvarar dig, min Herre, gång på gång. Vi 
har kommit, vår Herre, med tungor som yttrar att Du är Den ende värd dyrkan, 
och ingen annan. Även med hjärtat bekräftar vi det. Det är Du som förtjänar 
ytterst tacksamhet och prisande, då Du är Skaparen och Den som skänker 
välsignelser. Du är Konungen, och Du har inga medhjälpare eller partners.

Hajj är en resa baserat på tro, där en muslim befinner sig i olika situationer med 
varierade handlingar och uttalanden. Syftet bakom allt detta är att minnas 
Allah, frukta Honom och visa Honom sitt behov samt att söka Hans förlåtelse 
och belöning. Muhammed (s) sa: “Att cirkulera huset (tawaf runt Kaba) och gå 
mellan bergen Safa och Marwah (sa´y) har enbart föreskrivits för att etablera 
åminnelsen av Allah” (Ibn Abi Shaybah, 15334).
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Familjen
i islam



I I vår tid betraktas familjen mestadels som en 
grupp individer som delar nycklar till ett och 
samma hushåll.

111



1
Islam uppmanar till äktenskap och att bilda familj:

● Äktenskap är en av de viktigaste 
och noblaste handlingarna i islam 
och är vägen som sändebuden 
följt. När några av profetens (s) 
följeslagare ville tillägna hela sina 
liv åt oavbruten dyrkan, bön, fasta 
och celibat gav han dem riktlinjer. 
Han sa: “Vad beträffar mig, så 
fastar jag, och bryter den. Jag ber, 
och jag sover. Jag gifter mig även 
med kvinnor. Den som vänder sig 
bort från min väg är inte en av mina 
(sanna anhängare)” (al-Bukhari, 4776).

● Att förenkla äktenskapet är en 
befallning. Den som vill gifta sig 
är lovad gudomlig hjälp, som 
profeten (s) har berättat. Han sa: 
“Det finns tre människor som har 
rätt att få hjälp från Allah”, varpå 
han nämnde att bland dem var 
“den som gifter sig för att bevara 
sin kyskhet” (at-Tirmidhi, 1655).

TTyvärr tenderar många män numera att undvika ansvaret att ta hand om fru 
och barn. Istället ägnar de sig åt hedonistiska njutningar.

Även om denna olyckliga trend är mer märkbar idag än tidigare, så har den 
anammats av många människor sedan historiens begynnelse. Den är resultatet 
av att själviskt följa sina egna intressen oavsett de destruktiva konsekvenserna 
för individen och samhället. 

Det är av denna anledning som islam lägger stor vikt på familjen och 
rättigheterna samt skyldigheterna man har gentemot dess medlemmar. Detta 
beror på att familjen anses vara kärnan för uppfostran och framgång. Samhällets 
framåtskridande kan uppnås endast om familjen är stabil, sund och strävar efter 
att uppfylla sin rätta funktion.

Detta fokus kan synliggöras genom flera bestämmelser, bland 
annat genom att;
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När Koranen nämner de otaliga 
välsignelserna och tecknen Allah 
har gett människor, är bland det 
första som nämns den kärlek och 
ömhet som Allah har låtit uppstå 
mellan man och hustru. 

●	 När Koranen nämner de otaliga välsignelserna och tecknen Allah har 
gett människor, är bland det första som nämns den kärlek och ömhet 
som Allah har låtit uppstå mellan man och hustru. Detta förekommer i 
Koranen, då Han säger: “Och till Hans tecken hör att Han skapat hustrur 
åt er av er egen art för att ni skall finna ro hos dem, och att Han låtit kärlek 
och ömhet uppstå mellan er” (30:21).

●	 Den uppmanar unga myndiga att gifta sig, då äktenskap är lösningen för 
deras starka sexuella lust. Genom detta kan de finna lugn och ro hos sin 
respektive partner. 

113112



2

3

Islam har visat den yttersta res-
pekten för alla familjemedlem-
mar, både män och kvinnor:

Den har ålagt pappan och mamman det 
stora ansvaret att uppfostra sina barn. 
Sändebudet (s) sa: ”Alla är ni herdar och 
alla ansvarar ni för er flock. Ledaren är en 
herde över sin flock och han ansvarar för 
den. Mannen är en herde över sin familj 
och han ansvarar för den. Kvinnan är en 
herde och hon ansvarar för sin makes 
hem. Tjänaren är en herde över sin 
mästares egendom och ansvarar för den” 
(al-Bukhari, 853).

Islam inpräglar värderingar som uppskattning och 
respekt för föräldrar

Oavsett barnens ålder är de skyldiga att respektera sina 
föräldrar och visa godhet mot dem. Detta har till och med nämnts 
parallellt med befallningen att dyrka Allah. Islam förbjuder att 
de kränks, vare sig i tal eller handling. Även det minsta yttrandet 
av respektlöshet förbjuds. Allah säger i Koranen: “Din Herre har 
fastställt att ni inte skall dyrka någon annan än Honom och att ni 
mot era föräldrar visar godhet. Om en av dem, eller båda, når hög 
ålder hos dig får du aldrig säga [ens] ”uff” till dem eller vara ovänlig 
mot dem, utan tala till dem med ärofulla ord.” (17:23).
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5

Islam ålägger föräldrar att 
skydda barnens rättigheter och 
att behandla dem rättvist

Allahs sändebud (s) sa: “Det är en 
tillräcklig synd att en person försummar 
de som är under hans vård” (Abu Dawud, 
1692). När det gäller omvårdnad och 
försörjning av döttrar, specifikt, sa han 
(s): “Den som är ansvarig för någon av 
dessa flickor och behandlar dem väl, 
kommer de att vara en sköld för honom 
mot helveteselden” (al-Bukhari, 5649).

Islam har gjort det till en plikt för muslimer att bevara 
släktbanden:

Detta innebär att man har kontakt och visar godhet mot sina 
släktingar, från båda föräldrarnas sida. Att göra detta anses vara 
från de bästa dyrkansmomenten och sätten att komma närmare 
Allah. Islam varnar även från att bryta kontakten med släktingarna 
eller att bete sig illa mot dem, då detta anses vara en stor synd. 
Profeten (s) sa: “Den som bryter släktbanden kommer inte att 
träda in i paradiset” (Muslim, 2556).

Islam förbjuder att föräldrar 
kränks, vare sig i tal eller 
handling. Även det minsta 
yttrande av respektlöshet är 
förbjudet.
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Kvinnans 
status i islam



EnEn snabb överblick över reklam på tv, annonser 
längs vägarna eller tidningsomslag kommer att 
avslöja omfattningen av övergreppen som den 
materiella civilisationen har begått mot kvinnor. 
Kvinnor avhumaniseras och görs till sexuella 
objekt eller varor som tjänar till att väcka mäns 
lustfyllda begär och fantasi.
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Vissa skribenter anklagar islam för att förtrycka kvinnor och 
inskränka deras rättigheter, och de hävdar att islam är oförenligt 
med den nuvarande tidens och civilisationens krav. Samtidigt 
finner vi att av de som konverterar till islam i ett utvecklat land 
som Storbritannien, är 75 procent kvinnor. Detta sker ofta efter 
studier av islams bestämmelser i de olika familjefrågorna. (Richard 
Peppiatt, “Women and Islam: The rise and rise of the convert”, The 
Independent, söndag 6 november 2011).

DDetta är bara en till synes mildare variant av det 
som förekom i primitiva samhällen där kvinnor 
också förnedrades och reducerades till ägodelar och 
varor som köptes och såldes.

Kvinnan har sedan länge lidit av förtryck och 
diskriminering. Efter hennes långa kamp och 
motstånd blev resultatet att hon kastades in i ett 
liknande fruktansvärt tillstånd.

När islam kom för 1400 år sedan genomförde 
den en banbrytande revolution mot den orättvisa 
behandling som kvinnor länge utsattes för. 
Islam fastställde också lagar och detaljerade 
bestämmelser för att skydda kvinnans rättigheter 
och status. Detta gav dem möjligheten att leva ett 
respekterat och värdigt liv, för att kunna utföra sitt 
uppdrag i livet på bästa möjliga sätt.

Det är av denna anledning som ett av de längsta 
kapitlen i Koranen har titeln “Kvinnor”, på grund 
av de grundliga bestämmelser som kapitlet 
tillhandahåller för kvinnor. I Koranen berättar Allah 
om ett stort antal rättfärdiga kvinnor, och har till 
och med namngett ett av kapitlen i Koranen efter 
Maria, Jesus (s) moder.

Således kom islam att förändra den felaktiga 
kvinnosynen, och uppmanade män att behandla 
dem som människor precis som Gud skapade 
dem och avsåg att de skulle vara - människor 
och inte varor. Kvinnan är en livspartner, inte en 
en-nattspartner. Kvinnan är en källa till kärlek, 
barmhärtighet och harmoni, inte bara ett fysiskt 
sexualiserat njutningsobjekt.
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Exempel på bestämmelser som berör respekt mot kvinnor:

● Hon väljer själv vem hon vill gifta sig med, och har dessutom en avgörande roll 
i barnuppfostran. Profeten (s) sa: “Kvinnan är en herde och hon ansvarar för 
sin makes hem” (Al-Bukhari, 835).

● Hon behåller sitt efternamn och byter inte det efter äktenskapet. I många 
delar i världen är det vanligt att man tar sin makes namn, men i islam behåller 
kvinnan sitt efternamn och därmed sin självständiga härkomst.

● Islam betonar vikten, och belöningen, av att hjälpa kvinnor som är i behov av 
stöd samt de som saknar ett socialt skyddsnät. Att se efter kvinnorna anses, 
hos Allah, vara från de bästa av handlingar. Profeten (s) sa: “Den som tar hand 
om en änka eller en fattig person är som en som kämpar för Allahs sak, som 
en som ber hela natten utan slapphet, och som en som fastar oavbrutet” (al-
Bukhari, 5661).

● Islam har gjort det jämställt mellan män och kvinnor i många frågor, inklusive 
alla finansiella transaktioner. Profeten (s) sa till och med: “Kvinnor är männens 
jämbördiga hälft” (Abu Dawud, 236).
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● Islam har gjort det till mannens 
plikt att spendera på de kvinnor 
som har rätt till hans stöd, såsom 
hans fru, mor och dotter. Detta 
måste han göra utan att påminna 
dem om hans bidrag.

● Islam ger kvinnan rätt till arv och 
fördelar dem rättvisa andelar 
med män. Andelarna skiljer sig åt 
beroende på olika omständigheter, 
där de ökar eller minskar, beroende 
på deras förhållande till varandra 
och de ekonomiska förpliktelser 
de måste uppfylla. Det stämmer 
att kvinnors arv är mindre jämfört 
med männens, men det är inte utan 

Kvinnor som ska skänkas extra omtanke enligt islam:

Modern: En man kom till Allahs sändebud (s) och sa: “Allahs 
sändebud! Vem bör jag visa bäst uppförande mot?”. “Din 
moder”, svarade han. “Därefter vem?”, varpå han återigen 
svarade “din moder”. “Därefter vem?”, fortsatte mannen, varpå 
svaret blev “din moder”. “Därefter vem?” fortsatte mannen, 
“därefter din fader”, svarade han (s) (al-Bukhari, 5626).

Dottern: Han (s) sa: ”Den som har tre döttrar och har 
tålamod med dem och förser dem med mat, dryck och kläder 
kommer de att täcka honom från elden på domedagen” (Ibn 
Majah, 3669).

Hustrun: Allahs sändebud (s) sa: ”Den bäste av er är den 
som är bäst mot sin hustru, och jag är den av er som är bäst 
mot sin hustru” (at-Tirmidhi, 3895).

undantag. Det finns tillfällen då 
kvinnor ärver lika mycket som män 
eller till och med mer, och tillfällen 
då hon ärver medan män inte ärver 
något. Därför är det inte rättvist att 
bara fokusera på fallet där kvinnor 
ärver mindre än män. Därtill tas 
det inte hänsyn till det faktum att 
Allah har placerat ekonomiska 
skyldigheter på mannen, som att 
spendera på kvinnan. Samtidigt 
är hon inte är skyldig att spendera 
ett öre. På så sätt är islam ett 
omfattande och välbalanserat 
system där dess olika aspekter inte 
krockar, utan snarare är i harmoni.
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I islam baseras relationen mellan man och 
kvinna på att man kompletterar varandra, inte 
att man för en kamp mot varandra. Var och en 
av dem kompletterar den andra i uppbyggandet 
av ett muslimskt samhälle.

I islam finns det inget utrymme för en kamp mellan könen

I islam finns det inget utrymme för någon kamp mellan könen. Det 
finns inte heller något behov av en rivalitet för världsliga strävanden 
mellan dem eller att inleda en attack mot någon av dem i ett försök att 
nedvärdera, skada eller hitta fel på någon av dem.

Hur kan man bekämpa sin andra hälft eller sitt syskon? Sändebudet (s) 
har berättat att kvinnor är männens syskon och deras andra jämbördiga 
hälft. Med andra ord kompletterar de varandra och justerar varandras 
brister i strävan mot uppbyggandet av det muslimska samhället.

Denna komplettering tydliggörs genom ett utmärkt exempel i Koranen 
då den säger: “De är en klädnad för er och ni är en klädnad för dem” (2:187).

Därför kan det som uppfattas som en svaghet hos en kvinna, i själva 
verket vara en styrka. På samma sätt kan det som uppfattas som svaghet 
hos en man vara en styrka. Livet och samhället kan inte fortgå utan båda. 

Därför skulle det vara löjligt att tro att Allah skapade mänskligheten 
som två olika typer (män och kvinnor), och sedan kräva att de måste vara 
identiska på alla sätt.

När några män eftertraktade rättigheter som islam gav kvinnor, och 
några kvinnor eftertraktade männens rättigheter, uppenbarades verser i 
Koranen: “Eftertrakta inte sådant som Allah har gett några av er företräde 
med framför andra – män skall få sin del av vad de för  tjänat och kvinnor 
skall få sin del av vad de förtjänat – utan be Allah om Hans ynnest!” (4:32). 

Därför har islam ärat både män och kvinnor, och tilldelat var och en av 
dem särskiljande egenskaper och roller varigenom de kan sträva efter 
att vinna Allahs gåvor och uppnå Hans välbehag. Därmed ger islam inte 
företräde åt något av de två könen; den syftar snarare till att främja 
individens välfärd i allmänhet och samhället i stort.
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Men de flesta av folk, i synnerhet de som hade nått en högre 
utvecklingsnivå, ansåg att det behövdes en lag för att styra 
och reglera detta förhållande. Genom att göra så, förhindras 
samhällslivet från att återgå till ett tillstånd där det inte finns 
någon skillnad mellan människor och djur.

Kvinnor

Män



Relationen mellan män och 
kvinnor

De mänskliga samhällena har 
genom historien utarbetat och antagit 
otaliga sätt att reglera relationen 
mellan män och kvinnor. Historie- och 
antropologiska texter berättar om 
otaliga metoder i detta avseende. Till 
exempel kunde vissa inte se något fel 
med nakenhet och total sexuell anarki. 
Andra kunde däremot binda sina fruar 
med järnbojor för säkerhets skull. 
Andra kunde påtvinga män en viss 
typ av skydd för att utesluta kvinnor 
eller helt enkelt täcka vissa delar av 
kroppen. Dessa är ett fåtal bland 
otaliga exempel. 

Men de flesta av folk, i synnerhet 
de som hade nått en högre 
utvecklingsnivå, ansåg att det 
behövdes en lag för att styra och 
reglera detta förhållande. Genom att 
göra så, förhindras samhällslivet från 
att återgå till ett tillstånd där det inte 
finns någon skillnad mellan människor 
och djur.
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Relationens karaktär mellan man och kvinna i islam:
Relationen mellan man och kvinna, inom islam, grundas inte på begränsade 

mänskliga erfarenheter som i sin tur baseras på historiska och geografiska faktorer. 
Den grundas istället på ett omfattande system, som lämpar sig för alla tider och 
platser. Allah uppenbarade den i den heliga Koranen, och sändebudet Muhammed 
(s) lärde ut den till mänskligheten.

Relationen mellan de är baserad på deras plats i varandras liv.  

Mannens relation till kvinnan har olika kategorier i islam:

1. Att mannen är hennes make:

Det finns inte någon mer specifik 
eller djupare relation än just relationen 
mellan make och hustru, något som 
Koranen beskriver. Allah beskriver de 
båda som ett “plagg” för den andra, 
i ett utmärkt exempel av en själslig, 
emotionell och fysisk förening. Han 
säger: “De är en klädnad för er och ni 
är en klädnad för dem” (2:187).

2. Att han är hennes mahram:

En kvinnas mahram (pl. maharim) 
är en manlig släkting som hon inte 
får gifta sig med, på grund av deras 
nära relation. De består av 13 typer 
av manliga släktingar, inklusive far, 
farfar, son, bror, farbror, morbror, 
sonson, dotterson och andra. En 
kvinna behöver inte använda slöja 
inför dessa manliga släktingar. Hon 

kan klä sig som hon vanligtvis gör, på 
ett anständigt sätt.

3. Att han är en icke-mahram till 
henne:

En icke-mahram är män som 
inte är inkluderade bland mahram-
kategorierna. Det är alla resterande 
m ä n . 

Beträffande denna kategori 
av kvinnor har islam fastställt ett 
antal regler och kriterier som styr 
en muslimsk mans relation till 
sådana kvinnor. Detta för att skydda 
människors ära och blockera alla portar 
som kan leda till ondska. Människans 
Skapare vet mycket väl vad som är bäst 
för oss. I Koranen står det: “Skulle inte 
Han ha vetskap om dem Han skapat när 
Han är den Milde, den Underkunnige?” 
(67:14).

Varför är det föreskrivet för kvinnan att använda hijab 
framför män som inte är hennes maharim?

●	 Så att kvinnan kan utföra sina uppdrag i livet och samhället inom de 
olika praktiska och akademiska områdena på bästa möjliga sätt samt 
bibehålla sin ära och kyskhet.

●	 För att minska tillfällen för frestelse och för att bevara samhällets 
anständighet samt värna om kvinnors värdighet.

●	 För att begränsa den manliga blicken. På så sätt lär de sig att bemöta 
kvinnan som en civiliserad och bildad människa, och inte som ett fysiskt 
föremål för manliga sexuella begär, vars värde är knutet till utseendet 
och attraktivitet.
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Många av de som kritiserar hijab i islam förbiser att de traditionella 
skildringarna av de största kvinnorna genom historien, inklusive Jungfru 
Maria, visar de klädda i slöjor som också just liknar den muslimska slöjan.

Regler mellan mannen och kvinnan som inte är släkt och som 
kan gifta sig med varandra:

1. Att sänka blicken:

Allah befaller både män och kvinnor 
att sänka blicken och undvika att titta 
lustfyllt. Att undvika lustfyllda blickar 
leder till anständighet och hjälper att 
skydda människors ära. Obegränsade 
lustfyllda blickar banar väg för synder 
och lösaktighet. I Koranen står det: 
“Säg till de troende männen att sänka 
sin blick och skyla sitt kön. Det är 
renare för dem. Allah har kännedom 
om allt de tar sig för. Och säg till de 
troende kvinnorna att sänka sin blick 
och skyla sitt kön” (24:30-31).

2. Att bemöta andra med gott 
uppförande och anständighet:

När män och kvinnor har med 
varandra att göra i frågor som arbete, 
utbildning eller annat så uppför de 
sig med anständighet och respekt. 
De ska undvika allt som kan leda till 
olämplighet. 

3. Hijab: 

Allah har föreskrivit att kvinnor, och 
inte män, ska bära hijab. Anledningen 
är att kvinnor, i synnerhet, åtnjuter 
en naturlig skönhet och attraktion 
som lätt kan fresta män till syndiga 
handlingar. Det är av denna anledning 
som det, genom historien och fram 
till denna dag, oftare är kvinnor 
som utnyttjas och används för att 
tillfredsställa mäns önskemål, och 
inte tvärtom. Detta ser vi även tydligt 
på det sätt som kvinnor objektifieras i 
olika typer av massmedia idag.

Hijaben innebär att kvinnan täcker 
hela kroppen, förutom ansikte och 
händer inför icke-mahram män. 
Detta är något hon ålagts i Koranen: 
“och inte visa upp sin skönhet annat 
än vad som [oundvikligt] syns av 
den” (24:31).
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Islamiska 
riktlinjer kring 
mat och dryck



Bland Bland de första frågor som ställs av dem som 
är nyfikna på islam är varför alkohol och fläsk är 
förbjudna att förtära?
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Han gör det för att testa vår tro och lydnad till Honom, precis 
som Han testade Adam (s) genom att förbjuda honom att äta 
från ett visst träd men Han hade tillåtit alla andra typer av mat 
i Paradiset.

Fläsk
I Koranen förekommer förbudet att äta fläskkött uttryckligen, trots att 

grisen inte var bekant för araberna vid den tidpunkten. Vissa människor är 
förvånade över detta förbud och kritiserar det, även om det inte är specifikt 
för just muslimer.  Även judar anser det vara förbjudet, enligt deras heliga 
bok det Gamla testamentet som tydligt förklarar detta. Överraskande 
nog har även många teologer bekräftat att fläsk också är förbjudet i 
kristendomen, vilket framgår av klara texter i det Nya testamentet. Se till 
exempel Markus 5:11-13, Matteus 7:6, Petrus 2:22, Lukas 15:11.

För att kunna svara på de frågorna krävs ett viktigt förtydligande. 

Koranen har tillåtit muslimer att dra nytta från allt som finns på jorden. 
I Koranen förekommer det uttryckligen att Allah skapat allt på jorden så 
att vi kan gynnas av det (se 2:29).

Detta inkluderar även mat och dryck. Följaktligen är allt tillåtet, med 
undantag det som Koranen förklarat orent och skadligt för hälsan eller 
som påverkar och berusar sinnet. 
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Han gör det för att testa vår tro och lydnad till Honom, precis som Han testade 
Adam (s) genom att förbjuda honom att äta från ett visst träd men Han hade 
tillåtit alla andra typer av mat i Paradiset.

Alkohol och berusningsmedel:
En av de viktigaste politiska frågorna 

som regeringar ansvarar för är att 
bekämpa epidemier och sjukdomar 
som förstör människoliv. Strikta lagar 
och författningar har införts för att 
skydda folks hälsa och liv. Eventuella 
brister här leder till allvarliga och 
skadliga följder för både individen och 
samhället.

Därför kan det vara chockerande 
att lära sig om alkoholens 
skadliga effekter som redovisas av 
väldokumenterade studier. En sån 
studie utfördes av Oxfords universitet 

och publicerades i tidskriften Nature 
den 15 mars 2010. En annan är Global 
Status Report on Alcohol and Health 
Analyses publicerad av World Health 
Organization (WHO), den 11 februari 
2011. Studien visade att alkohol 
leder till fler dödsfall globalt än den 
sammanlagda dödligheten av aids, 
tuberkulos och våld. Död orsakat av 
alkohol är nästan tre gånger högre 
än död orsakat av krig, folkmord och 
terrordåd samma år. Nedan följer 
siffror och statistik som har bekräftats 
av denna studie och WHO-rapporten.
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Globalt dör mer än en 2,5 miljoner 
varav 320 000 är unga människor i 
åldern 15-29 år årligen av missbruk och 
alkoholrelaterade orsaker. Den siffran 
motsvarar 9 % av alla dödsfall i den 
åldersgruppen.

En amerikansk 
studie visade att 700 000 
universitetselever årligen 
utsetts för övergrepp av 
andra elever som varit 
starkt alkoholpåverkade.

En rapport, som 
släpptes 2001, visade att 
80% av de våldsbrott som 
begås av unga människor 
i Estland är kopplade till 
alkoholmissbruk.

Globalt sett är alkohol 
förknippat med en 
fjärdedel av alla mord.

Alla WHO:s uttalanden och rapporter 
uppmanar samtliga länder att vidta strikta 
åtgärder för att minska eller förhindra 
alkoholens tragiska effekt. 
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Hur handskas Koranen med rusmedel?
Islam väntade inte på rapporterna från 

Världshälsoorganisationen (WHO) för att upptäcka 
alkoholens skadliga effekter på individen och samhället. 
Anledningen till detta är att Han som skapade människan 
är även Den som vet bäst vad som mest lämpat för hennes liv och samhälle.

Islam kom till araberna vid en tidpunkt då de sällan var nyktra. Alkoholen, 
i alla dess slag, var deras största och dyrbaraste nöje och njutning. De skröt 
om det och gjorde vad som helst för att kunna få tag på det. 

Koranen bemöter frågan på ett mycket logiskt och objektivt sätt. Även 
om den bekräftar de få fördelarna med alkohol, då dess konsument kan 
uppleva tillfälligt nöje och lindring från bekymmer och depression, så 
uppmärksammar den samtidigt dess skadliga resultat för välmående, 
beteende och hälsan för individen och samhället. I Koranen står det: “ De 
frågar dig om rusdrycker och hasardspel om vinst. Säg: ”I båda finns stor 
försyndelse, och några nyttor för människorna. Men försyndelsen i dem är 
större än nyttan med dem.” (2:219).

Koranen understryker vidare förbudet i en annan vers och förklarar att 
det är Satans verktyg för att så fiendskap och hat bland de troende, och för 
att distrahera dem från sina plikter och ansvar. Som svar på det gudomliga 
budet i versen som förbjuder berusningsmedel: “Vill ni då inte upphöra 
(från allt detta)?”, hällde muslimer ut all alkohol på Medinas gator och sa 
ångerfullt, “Vi kommer att upphöra.”

Under enbart ett år i Storbritannien skedde 
följande:
• Nästan en miljon våldsbrott var alkoholrelaterade vilket var 

hälften av alla brott. 

• Uppemot 7 miljoner patienter på sjukhus och i akutsjukvården 
uppskattas vara alkoholrelaterade. Kostnaden för skattebetalarna 
beräknas årligen uppgå till cirka 650 miljoner brittiska pund.

• Sammantaget uppskattas de totala kostnaderna för 
alkoholrelaterad brottslighet och oordning till mellan 8 och 13 
miljarder pund årligen, som skattebetalarna får bekosta.
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Synd
och ånger



Filosofin  Filosofin om rätt och fel utgör ett av de stora 
intellektuella problemen i en rad religioner. 
Alla skiljer sig åt i sättet att hantera 
villfarelse, skuld och ånger.
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ingen ska bära någon annans börda. 
Det är denna förståelse av synd och 
ånger som samtliga Allahs profeter 
har kommit med, vilket Koranen 
berättar för oss (se 53:36-41).

• Ånger, som är en av de mest 
betydelsefulla dyrkansmomenten 
och ett av de olika sätten att 
närma sig Allah, är inte begränsad 
till specifika individer. Islam lär 
oss också att ångern inte måste 
bekännas på en specifik plats 
eller inför någon specifik person. 
Snarare är denna handling en 
dyrkan som riktas till Allah. Bland 
Allahs namn och egenskaper, som 
har nämnts i Koranen, är at-Tawwab 
(Den som alltid accepterar ånger 
från Sina tjänare), ar-Rahim (Den 
Barmhärtige) och al-Ghafir (Den 
Förlåtande). Koranen nämner vilka 

• Koranen berättar klart och tydligt 
att både synd och ånger är något 
individuellt och enskilt. Människan 
föds inte med någon medfödd 
synd eller arvsynd. Snarare 
föds människor oskyldiga och 
syndfria. Ingen människa äger 
heller förmånen att förlåta synder. 
Precis som Adams synd var hans 
individuella synd, som han enkelt 
blev förlåten för genom att han 
omedelbart ångrade sig, är även 
hans barns synder individuella 
och porten till ånger är öppen 
även för dem. Denna rättvisa, och 
klara beskrivning av ånger i islam, 
uppmuntrar varje människa att 
kämpa och återvända till Allah 
oavsett handling och att man aldrig 
ska tappa hoppet. Alla människor är 
ansvariga för sina egna synder, och 

Allt en person behöver göra 
i islam för att ångra sig är att 
ge upp synden, lämna den 
omgående, känna djup ånger för 
att ha begått den och uppriktigt 
besluta sig för att inte begå den 
igen. Om synden berör en annan 
persons rättigheter måste man 
återge dessa rättigheter till den 
drabbade.

IIslam klargör att den mänskliga naturen som Allah har skapat har en 
benägenhet för både gott och ont. Den bedömer inte mänsklig natur 
som genomgod eftersom alla människor begår misstag och synd. 
Samtidigt hålls människan ansvarig för hennes beslut och val. Från 
detta kommer islams syn på synd och ånger som kan sammanfattas 
som följande:
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egenskaper de gudfruktiga har, 
som ska träda in i paradiset. Den 
konstaterar att de visserligen faller 
i synder men att de skyndsamt 
ångrar sig och söker förlåtelse. I 
Koranen står det “De som, om de 
begår en skamlös handling eller 
gör orätt mot sig själva, minns 
Allah och ber om förlåtelse för 
sina synder - och vem kan förlåta 
synder utom Allah? - och som inte 
framhärdar i sitt handlande mot 
bättre vetande” (3:135).

Om personen återigen begår 
synden påverkas inte hans tidigare 
ånger, och hans tidigare synder 
kommer inte att ligga till last. 
Däremot kräver den nya synden att 
personen återigen ångrar sig.

Följaktligen lever människan i islam 
ett välbalanserat liv genom att hon 
arbetar hårt för att förbättra sig själv, 
nå perfektion, undvika misstag och 
samtidigt förstå det mänskliga i att 
fela och trampa snett. Hon får därför 
aldrig tappa hoppet, vare sig hon 
befinner sig i ett tillstånd av styrka 
och gudsfruktan, eller ett tillstånd 
av tillkortakommanden och felsteg. 
Oavsett tillstånd måste människan 
vända sig till Allah och söka Hans 
förlåtelse.

Koranen tydliggör att skillnaden 
mellan de rättfärdiga och andra är 
att när de rättfärdiga begår en synd 
så minns de Allah och vänder sig till 
Honom, till skillnad från de andra som 
insisterar på att begå synder utan att 
bry sig (se 7:201-202).

I islam föds inte människan med 
någon medfödd synd. Tvärtemot 
så föds människor syndfria och 
bär inte någon tidigare arvsynd.
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Finns det någon 
motsättning 
mellan religion 
och intellekt?



Vissa Vissa tror att religion går emot intellekt 
och vetenskap. De ser religion som källan 
till illusioner, myter och vidskepliga 
övertygelser. Vetenskap och filosofi däremot, 
anser de vara vägen till systematisk 
kunskap genom tillämpning av vetenskapliga 
processer, observationer och metoder. Vid 
närmare eftertanke blir det tydligt att denna 
uppfattning stämmer till viss del, men inte 
helt och hållet.
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Den som läser Koranen, islams huvudkälla, kommer onekligen att finna att 
islam har gett intellektet en status som inte påträffas i andra religioner. Det 
kräver inte mycket studier i Koranen för att finna hur den stimulerar intellektet 
och uppmanar sina läsare att begrunda och reflektera på djupet. Detta bevisas 
av den återkommande frågan, som nämns mer än tretton gånger, “Ska ni inte 
använda ert intellekt?”.

UUppfattningen stämmer delvis då ett antal religioner fullständigt förkastar 
intellektet eller motsäger det baserat på myter och vidskepliga övertygelser 
som uppenbarligen motsäger verkligheten och vetenskapen.

Uppfattningen är dock felaktig eftersom det gör antaganden om att alla 
trosuppfattningar är likadana med samma övertygelser utan att ta till hänsyn 
de stora skillnader som finns mellan religioner med avseende på deras ursprung, 
innehåll, metoder och bevis!
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Det kräver inte mycket studier i Koranen för att upptäcka hur den stimulerar 
intellektet och uppmanar sina läsare att begrunda och reflektera på djupet.

Koranens instruktion att använda intellektet blir uppenbart 
från flertalet punkter, inklusive följande:

3

4

1

2

Koranen talar till människor som är öppensinnade och 
som är befriade från alla former av tyranni, högmod, rädsla 
och okunnighet. Det här visar vikten av att tro på Allah med 
logiska resonemang och rationella bevis. Detta indikeras i 
Allahs uttalande: “Har de skapats av ingenting, eller är det 
de själva som är skaparna? Eller har de skapat himlarna och 
jorden? Nej, de vill inte övertygas!” (52:35-36).

Den diskuterar sina motståndares bevis och avvisar 
ogrundade påståenden och argument. Allah säger: “Säg, 
‘Hämta ert bevis om ni är sannfärdiga!‘” (2:111).

Den kritiserar dem som inte använder sitt intellekt, och 
beskriver dem som om de saknar sinnen. De drar inte nytta 
av teckenen de ser och hör för att kunna fatta rätt beslut 
och val. Allah säger: “Har de inte färdats på jorden med 
hjärtan med vilka de förstår och öron med vilka de hör? Men 
det är inte ögonen som är blinda utan hjärtat som finns i 
bröstet.” (22:46).

Islam varnar för de saker som påverkar människans 
tankeförmåga. Den uppmanar inte bara människor att 
använda och respektera sitt intellekt och sina sinnen, utan 
varnar också för intellektets fallgropar då den mänskliga 
naturen slits mellan gott och ont. Detta kan leda till felaktiga 
slutsatser och avvikelser från sanningen, på grund av begär, 
rädsla eller villfarelser.
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Muslimer tror att Allahs 
skapelse inte på något sätt 
kan motsäga den religion 
Han har föreskrivit för 
mänskligheten. Varför ska 
man då vara rädd för att 
ställa frågor och använda 
sitt intellekt?



Hinder mot klartänkande enligt Koranen

 Att följa traditioner blint: Nedärvda 
trosläror och beteenden, som 
leder till negativa tankemönster 
kan påverka människors sätt att 
resonera i den utsträckningen att 
det blir svårt att acceptera sanning 
och avvisa lögn. Det kan hindra 
människan från att använda sitt 
intellekt, med ursäkt att de har 
vuxit upp med specifika tankar, 
övertygelser och handlingar. 
Koranen berättar för oss att vissa 
blir övertygade om sanningen, 
men att ett blint följande av 
traditionen hindrar människan från 
att acceptera sanningen. När det 
sägs till dem: “Följ sanningen som 
Allah har uppenbarat” svarar de: 
“Nej, vi ska följa det som vi växt upp 
med, som våra föräldrar brukade 
följa”. Koranen kommenterar detta 
genom att ifrågasätta om de ska 
följa traditionen och föräldrarna 
även om följandet inte grundar 
sig på en vettig grund baserat på 
kunskap och vägledning, utan bara 
på föräldrarnas tradition? (se 2:170).

 Envishet och högmod: En person 
kan vara övertygad om sanningen, 
men vägra acceptera den för man 
ser ner på den som kommer med 
sanningen, för att skydda sina 
intressen och sin position eller 
pga. svartsjuka. I Koranen berättar 
Allah att vissa människor avvisar 
sanningen till det yttre, fastän 
de innerst inne vet att det är rätt. 
Det enda som hindrar dem från 
att erkänna det är högmod och 
orättvisa (27:14).

 Att leva för njutning: En person 
kan känna till sanningen, men 
däremot sakna modet att följa 
den då den lever för sina lustar och 
begär. Koranen ger oss exemplet 
av en man som givits kunskap och 
kännedom. Men istället för att 
agera på den kunskapen och leva 
efter dess påbud, gav han villigt upp 
den för att följa sina egna fåfänga 
begär och omedelbara intressen. 
Han hade gett sig hän åt att njuta 
av sina lustar till den utsträckningen 
att han inte var kapabel att fatta 
rätt beslut (se 7:175-176).

Således uppmanar Koranen 
människan att alltid använda 
sitt intellekt, under alla 
omständigheter. Intellektet 
bör tillämpas i att ställa frågor, 
i att använda resonemang och 
i reflektion över de otroliga 
underverken inom en själv såväl 
som i universum och skapelsen. 
Detta bör ske utan att begränsas 
av förutfattade meningar eller 
blinda övertygelser.

Den som är rädd för att ställa 
frågor och reflektera är rädd att det 
kan motsäga ens tankar. Vad gäller 
den sanna religionen så måste den 
ha kommit från Allah, som skapade 
människan och försåg henne med 
tankeförmåga. Det är inte möjligt 
att kunskap eller vetenskap om 
Allahs skapelse kan vederlägga 
Hans religion. Varför ska man då 
vara rädd att ställa frågor och 
använda sitt intellekt? “Skapelsen 
och befallningen är Hans. Välsignad 
vare Allah, världarnas Herre!” (7:54).
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Islam är en 
religion av 
fred



PåPå grund av regelbundet upprepade 
stereotyper i media blir människor 
förvånade när de får veta att fred har en 
exceptionell position i islam. Faktum är att 
en muslim upprepar ordet as-Salam (fred) 
flera gånger om dagen, med kännedom om 
dess betydelse.
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Det är värt att notera, att den fred 
som islam efterlyser verkligen är 
den sanna och rättvisa freden som 
ger varje person dennes rättigheter, 
avskräcker förtryckare från att 
förtrycka eller lägga beslag på andras 
egendom. Däremot främjar inte islam 
en falsk fred, som tillåter stjälaren att 
komma undan med det han stulit och 
som sedan blidkar offret med en ynka 
summa.

Många människor tar till 
mediekampanjer och tvetydiga 
termer för att sprida sina egna åsikter. 
Slutresultatet blir att varje händelse 
har fler än ett perspektiv, och varje 
berättelse har fler än en återberättare. 
Trots detta, är det väldigt få som gör 
sig besväret att söka efter sanningen 
och avfärda propagandakampanjer. 
Man bör undersöka och analysera 
information baserat på primära källor 
och bedöma saker objektivt och 
rättvist.

Följande fakta är intressanta att 
begrunda.

Väldigt få människor gör sig besväret att söka efter sanningen och avfärda 
propagandakampanjer. Man bör undersöka och analysera information 
baserat på primära källor och bedöma saker objektivt och rättvist.

Profeten Muhammed (s) varnar 
alla som gör en icke-muslim orätt, 
skadar honom eller överbelastar 
hans arbetsbörda, och säger 
att personen kommer att vara 
profetens (s) motståndare på 
domedagen (se Abu Dawud, 3052).

AAs-Salam är ett av Allahs namn. 
Hans paradis i det kommande livet 
kallas ‘Fredens boning’, muslimers 
hälsningsfras börjar med ordet 
“Salam”, och de avslutar sina böner 
med att upprepa denna fras två 
gånger. Betydelsen av religionens 
namn (islam) bottnar i fred och ro.

Islam förespråkar fred och 
uppmanar att respektera även de 
svagaste djurens rättigheter. Profeten 
Muhammed (s) berättade att en 

kvinna kommer att träda in i 
elden på grund av att hon bundit 
fast en katt tills den dog. Hon 

gav den varken mat eller 
dryck, och släppte inte 
heller  den fri för att 
kunna äta från jordens 
ohyra (Muslim, 2242). Han 

(s) nämnde även att en prostituerad 
kommer att träda in i paradiset 
eftersom hon gav en törstig hund 
vatten att dricka (al-Bukhari, 3280). Om 
detta gäller behandlingen av djur, hur 
är det då med människor?

På detta sätt visar islam exempel 
på hur mänskliga rättigheter bör 
respekteras oavsett religion eller 
livsåskådning. Profeten Muhammed 
(s) varnar alla som gör en icke-muslim 
orätt, skadar honom eller överbelastar 
honom med arbete, och säger att 
personen kommer att vara profetens 
(s) motståndare på domedagen (se Abu 
Dawud, 3052).
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Islam är den snabbast växande religionen i världen idag:
Enligt PEW Research Centre, en ideell amerikansk tankesmedja baserad 

i Washington D.C., sprids islam i en fenomenal takt över världen, allt från 
Amerika och Europa, till Afrika och Asien. Detta sker trots muslimers brist på 
resurser, deras svaghet och de omfattande desinformationskampanjer som 
världsmedia sprider i försök att förvränga bilden av islam. Detta görs genom 
att ge felaktig information och genom att man väljer att belysa och fokusera 
på handlingar som inte representerar islam korrekt. Så sprids islam genom 
tvång eller på grund av djup övertygelse och ett personligt val?

Muslimernas ansträngningar att värna om andras rättigheter samt den 
respekt som muslimerna har visat för andras kulturer och personliga val, har 
haft stor effekt på intresset för islam. Detta är inte en tjänst från muslimernas 
sida. Snarare är det en pliktig tillämpning av principen som Allah har klargjort: 
”Tvång skall inte förekomma i religionen. Rättskaffenhet skiljer sig tydligt från 
förvillelse” (2:256).

Människor har ofta använt våld för att påtvinga sina åsikter och gynna sina 
egna intressen. Faktum är att historien kryllar av exempel på detta från följare 
av diverse religioner och livsåskådningar. 

Till exempel vittnar historien om de fruktansvärda grymheter som 
ursprungsbefolkningen i den nya världen drabbades av i händerna på 
kolonisatörerna när de anlände. Den spanske prästen Bartolomé de Las Casas 
bevittnade massakern och beskrev det i följande ordalag: “De ansåg inte att 
ursprungsbefolkningen var människor. Snarare ansåg de att de var mindre värda 
än djur”.

En kort redogörelse för förintelsen av indianerna, skriven av Bartolome de Las 
Casas (Jan 1, 2009).

Har människor blivit tvungna att träda in i islam?

Vad gjorde då muslimer när de styrde över nya länder?
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Muslimer styrde Andalusien 
under åtta århundraden:

Muslimer styrde Andalusien 
(Spanien) i 781 år, från 711-1492. 
Under denna period var Andalusien 
ett centrum för världscivilisationen, 
och inga kristna tvingades att 
omfamna islam. Muslimer bevarade de kristnas rättigheter, stärkte 
deras handel och gav dem nyckelpositioner i staten. Muslimer hävde 
även många av de orättvisor som hade ålagts judarna före det 
muslimska styret. Historien är fylld av liknande exempel.

När de katolska monarkerna Ferdinand II och Isabella I besegrade 
muslimerna förbjöd de alla islamiska uttryck. De inrättade den 
spanska inkvisitionen, en domstol som straffade dem som fortfarande 
följde islam, även om de utövade religionen i hemlighet.

Muslimer utvisades och tvingades lämna sina hem. Det är värt att 
nämna att i och med utvisningen av muslimer från Andalusien fördrevs 
även judar, och tillsammans begav de sig till muslimska länder där de 
fann ett säkert skydd och kunde leva ett anständigt liv.

Muslimer har styrt Egypten i 
över 1400 år, där de har bevarat 
kopternas status:

Muslimer har styrt Egypten sedan islams 
begynnelse. När profetens (s) följeslagare, ‛Amr ibn al-‛As, erövrade 
Egypten bevarade han inte bara kopternas religion och heliga 
platser. Han räddade även dem från den förföljelse och tortyr som 
romarna utsatt dem för. Detta var på grund av att de hade en annan 
kristen inriktning än romarna. Genom det muslimska styret återfick 
kopterna sin religionsfrihet. Det finns mer än fem miljoner kopter i 
Egypten idag.
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Islam nådde de 
mest folkrika 
muslimska 
länderna utan 
krig och utan någon armé:

Indonesien är det land i världen 
med mest muslimer i ett och samma 
land. Landet har mer än 250 miljoner 
invånare, varav 87 % är muslimer. Islam 
introducerades i Indonesien genom 
den goda karaktären de muslimska 
handlarna uppvisade på 1200-talet. Inte 
en enda muslimsk armé invaderade 
Indonesien och inte en droppe blod 
spilldes. Blodbad inträffade enbart 
efter ankomsten av kolonisatörer från 
Portugal, därefter Nederländerna och 
slutligen England.

Muslimer styrde 
Indien i nästan tusen 
år samtidigt som 
80% av invånarna 
inte var muslimer:

Muslimer styrde den indiska 
subkontinenten i nästan tusen år. Under 
denna period skyddade de andra religioners 
anhängare, tillät dem att utöva sin religion 
fritt och upphävde det förtryck som förföljda 
religioner hade utsatts för. Historiker 
understryker att islam inte spreds med våld, 
och att ingen tvingades att anamma islam.

147146



Islam och 
förhållningssättet till 
muslimers tillstånd



VadVad är denna fruktansvärda motsägelse? 
Denna skarpa kontrast mellan islam och vissa 
muslimer. Detta är vad vissa kan komma att 
säga när de lär sig om den sanna islamiska 
läran, som uppmanar muslimer att iaktta gott 
uppförande, och etablera en civilisation för att 
gynna mänskligheten och sprida fred i världen. 
När de ser sig omkring finner de dåliga exempel 
som tillskrivs islam, men som egentligen inte 
har något med religionen att göra. Kan dessa 
personer ha ett korrekt praktiserande av islam, 
den sanna religionen?
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Det är inte passande att, under 
några omständigheter, tillskriva 
människors misstag till deras 
religion och ideologi.

DDenna verklighet leder självfallet till förvirring, och kräver saklig 
eftertanke ur flera infallsvinklar:

● Det är inte alla som tillskriver sig islam eller är födda muslimer som tillämpar 
allt i religionen. Snarare finns det många muslimer världen över som brister 
i sitt utövande av sann islam och dess lära. Det finns till och med muslimer 
som inte har den blekaste aning om vad islam är, utöver dess namn.

● Det är inte passande att, under några omständigheter, tillskriva människors 
misstag till deras religion och ideologi. Det skulle, till exempel, vara helt fel 
att tillskriva Hitlers tyranni till religionen, eller att säga att kristendomen 
uppmanar till våld eftersom Hitler var kristen. Likaså är det fel att påstå att 
ateism manar till att döda människor eftersom Josef Stalin, som var ateist, 
dödade tiotals miljoner. Alla dessa påståenden är inte på något sätt objektiva 
och korrekta. 

● Alla kan bevittna storheten och genialiteten i de exempel som tillämpat 
islams sanna läror och andan av fred, vetenskap och utveckling. Historien är 
fylld av detta från olika delar av världen, från Indien i öst till Spanien i väst. 
Deras betydande inflytande återstår än idag, och verkar som en ledstjärna 
som har banat väg för dagens civilisation. Det finns idag otaliga exempel på 
länder som ständigt eftersöker efterlikna denna utveckling. Det finns också 
enskilda individuella positiva exempel inom alla fält. 
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● Ingen vettig person skulle förkasta fakta från den moderna medicinen och 
vägra vård bara för att han känner till förekomsten av dåliga läkare. Likaså 
skulle inte heller någon vettig person motsätta sig utbildning och hindra sina 
barn från att gå i skolan bara för att man vet att det finns skolor eller lärare 
som har missbrukat detta ädla yrke. Man beaktar sakens natur och essens 
istället för några dåliga exempel. 

● Därför är det förvånande att, trots den aggressiva smutskastningskampanjen 
som riktas mot islam av några av dess anhängare eller fiender, så många 
människor ändå kan urskilja dess sanna och rena kärna. Det är av denna 
orsak som människor världen över konverterar till islam.

Ingen vettig person skulle 
motsätta sig utbildning, och 
hindra sina barn från att gå 
i skolan bara för att man vet 
att det finns skolor eller lärare 
som har missbrukat detta ädla 
yrke. 
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Ett nytt perspektiv
Hur många gånger har du tvekat inför att fatta ett beslut 

eller att fånga ett tillfälle du känner är till din egen fördel? 
Något som du, än idag, är ångerfull över att du låtit passera.

Människans största ära ligger sannerligen i hennes frihet 
och förmåga att fatta ett beslut självständigt, utan rädsla 
eller tvekan.

Beslutsamhet inför utmaningar och hinder är en form av 
mod som hyllas och uppskattas. Modet att fatta ett beslut  
som man vet gynnar en och modet att erkänna att man har 
haft fel då sanningen tydliggjorts för en, är ännu större. 
Detta mod baseras på att man har haft styrkan att möta sig 
själv och segra över fåfänga och egot, något som kommer 
att prägla ens person och personlighet.

Precis som du har gett dig själv möjligheten att känna till 
islams särdrag från dess källor, tveka inte att stanna upp och 
reflektera över vad du har läst.

Om du har fångat upp skönheten i denna religion och 
fortfarande behöver söka vidare och upptäcka mer om 
islam och dess fördelar, finns det stora möjligheter att läsa 
och lära, föra dialog och ställa frågor. Men nu bör du kunna 
se islam från ett helt annat perspektiv.
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Vi är glada att du har läst hela boken, och 
vi hoppas att den har väckt seriösa frågor 
eller väckt någon form av nyfikenhet hos 
dig. Du är mer än välkommen att dela med 
dig av eventuella synpunkter, frågor eller 
invändningar till oss, och vi lovar att ta din 
feedback på största allvar.

För mer information om islam:
w w w . i m u s l i m g u i d e . c o m
w w w. n e w m u s l i m g u i d e . c o m

w w w . e d i a l o g u e c . c o m
För att diskutera vissa frågor och ställa dem:

Kontaktuppgifter:

i n f o @ t h i s i s i s l a m . c o m

w w w . t h i s i s i s l a m . i n f o








